



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 1/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Fevereiro/2009**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SERVICO DE MECANICA	COMERCIO DE RADIADORES JOACABA SC	03.024.640/0001-20	1,00	UN	95,00	95,00
CAPA 2 TRAMA 5/8	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	5,65	11,30
MG 2 TRAMA 5/8 10M3K 3000 PSI	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	28,25	28,25
SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MANGUEIRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	32,00	32,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO	DISAUTO - DISTRIB.DE AUTOPECAS LTDA	80.689.839/0002-07	4,00	UN.	80,00	320,00
JOGO PALHETA PARABRISA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	57,10	57,10
JOGO DE VELAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	JG	21,70	86,80
ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO EXTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	28,15	56,30
ROLAMENTO CUBO TRASEIRO INTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	40,12	40,12
FLEXÍVEL DA EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	44,60	44,60
RETENTOR CUBO DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	10,30	20,60
BUCHA EMBUCHAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	16,00	64,00
BUCHA TIRANTE DA SUSPENSÃO TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	22,40	44,80
KIT DE EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	445,20	445,20
ROLAMENTO CUBO TRASEIRO EXTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	103,80	103,80
PINO CENTRAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	97,40	97,40
CABO FREIO DE MÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	35,56	71,12
JOGO PASTILHAS DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	43,20	43,20
AMORTECEDOR DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	78,40	156,80
CARÇAÇA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	265,20	265,20
EMBUCHAMENTO HORIZONTAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	148,50	148,50
DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	247,10	247,10
BATERIA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	208,00	208,00
SUPORTE TRASEIRO MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	144,30	144,30
RETENTOR DIFERENCIAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	9,20	18,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 2/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BUCHA ARRANQUE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	PC	8,00	24,00
BORRACHA FACÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	12,10	48,40
PINO EMBUCHAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	72,00	144,00
CALÇO DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	9,50	38,00
PINO EMBUCHAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	79,10	158,20
REPARO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	48,20	48,20
JOGO DE CABO DE VELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	48,80	195,20
JOGO ESCOVA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	25,20	25,20
JUNTA HOMOCIMÉTRICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	308,00	308,00
JOGO LONA FREIO DE MÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	36,70	36,70
REPARO VARÃO MARCHAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	22,15	44,30
RETENTOR DO CUBO TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	9,80	39,20
PORCA RODA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	8,00	PC	4,10	32,80
REPARO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	48,20	48,20
ROLAMENTO PILOTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	71,00	71,00
AMORTECEDOR TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	99,25	198,50
BATENTE SUSPENSÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	25,40	50,80
ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO INTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	41,20	82,40
JOGO DE JUNTA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	17,10	17,10
COXIM DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	27,10	54,20
GUIA ALAVANCA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	43,00	43,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	2.280,00	2.280,00
CABO PARA ENXADA	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA I	84.590.314/0007-77	4,00	UN	8,00	32,00
FRIZO RODA REF. 2D2654	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	234,77	234,77
ANEL REF. 2W0712	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	25,34	25,34
ARRUELA REF. 2G8742	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	5,89	5,89
PINO REF. 1243240	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	283,55	283,55
CALÇO REF. 2G3219	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	10,00	UN	1,36	13,60
MÃO DE OBRA PARA CONSRTO MOTONIVELADORA 120 H	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	7.140,00	7.140,00
BUCHA REF. 8D7086	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	4,00	PC	33,71	134,84
CRUZETA CARDÃ	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	UN	160,00	320,00
ANEL O REF 2D2565	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	29,01	29,01
TIRA REF. 5T8367	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	UN	92,80	92,80
PLACA REF. 8W1749	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	UN	11,88	23,76
TAMPA VALVULA REF. 9K7951	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	77,94	77,94
ANEL O REF. 3K0360	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	3,00	PC	0,04	0,12
ABRAÇADEIRA COM PARAFUSO REF. 9Y8315	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	19,76	19,76



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 3/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
NUCLEO REF. 6F3930	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	22,73	22,73
BUCHA REF. 2G8631	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	51,80	103,60
ROTOR REF. 4W0251	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	48,35	48,35
TIRA REF. 6G4524	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	9,00	PC	45,61	410,49
ANEL O REF. 3K0360	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	3,00	PC	0,04	0,12
EIXO REF. 4W0250	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	116,62	116,62
CALÇO REF. 6K 4187	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	5,00	PC	24,56	122,80
SERVIÇO DE TORNO PARA AJUSTAMENTO DE PINOS BUCHAS E CALÇOS	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	UN	796,68	796,68
SILENCIOSO REF. 7C3693	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	438,43	438,43
ROLAMENTO REF. 8D9909	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	317,83	317,83
RETENTOR REF. 6V8082	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	UN	234,38	468,76
JUNTA REF. 2G9789	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	4,00	PC	6,08	24,32
RODA MOTRIZ REF. 8W8286	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	1.752,79	1.752,79
ANEL REF. 8X3221	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	4,00	PC	68,39	273,56
CONTRA PORCA REF. 2D2509	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	37,38	37,38
PINO REF. 2G8633	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	60,73	60,73
SERVIÇO EM CONSERTAR MOTOR AR, INSTALAÇÃO LANTERNAS E REVISÃO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	UN	378,40	378,40
ADITIVO PARA RADIADOR	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	43,00	LT	24,35	1.047,05
LITROS SAE50	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	49,00	UN	12,01	588,49
CALÇO REF. 2G3221	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	10,00	UN	1,70	17,00
CONE ROLAMENTO REF. 300061	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	133,45	266,90
ESPELHO RETROVISOR L.E. REF. 5P6871	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	284,98	284,98
BUCHA REF. 2G8624	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	32,15	64,30
ELEMENTO SEPARADOR REF. 1174089	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	99,52	99,52
PORCA VALVULA REF. 2D2508	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	17,37	17,37
TIRA REF. 5T2925	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	4,00	PC	127,61	510,44
VALVULA COMPLETA REF. 2G6595	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	29,45	29,45
JUNTA REF. 4W7592	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	15,34	15,34
JUNTA REF. 2G9791	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	UN	14,89	29,78
RETENTOR O REF. 9M2092	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	2,04	4,08
ANEL O REF. 5P2545	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	4,95	9,90
ANEL O REF. 3D2824	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	0,92	0,92
PINO REF. 8W5293	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	66,47	132,94
RETENTOR REF. 2G8777	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	48,81	97,62
EGULADOR REF. 1265869	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	106,60	106,60
RETENTOR REF. 7K9202	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	8,00	PC	6,62	52,96



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 4/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PARAFUSO REF. 7B3235	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	10,00	UN	3,06	30,60
BORRACHA DO PARABRIZA REF. 5P 5768	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	53,89	53,89
ARRUELA REF. 8X3276	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	4,00	UN	63,26	253,04
PARAFUSO REF. 6H1717	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	6,00	UN	1,10	6,60
ANEL O REF 1J9671	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	0,12	0,12
RETENTOR REF. 4K7463	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	13,68	13,68
PINO REF. 8D4766	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	4,00	PC	78,90	315,60
CARA ROLAMENTO REF. 300060	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	95,75	191,50
MANCAL TIPO LUVA REF. 5K0984	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	68,36	68,36
CONE ROLAMENTO REF. 6K8329	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	157,43	314,86
TIRA REF. 5T8366	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	4,00	PC	72,48	289,92
BUCHA REF. 2G7387	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	66,09	66,09
RETENTOR REF. 5P8842	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	4,00	PC	6,73	26,92
ARRUELA REF. 2G8626	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	48,29	48,29
BANCO OPERADOR	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	UN	730,72	730,72
ANEL O REF 1J9671	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	0,12	0,12
ANEL DE METAL REF. 2G8741	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	9,59	19,18
ESPAÇADOR REF. 8D9688	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	73,94	73,94
BUCHA REF. 2G7388	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	60,73	60,73
MANCAL TIPO LUVA REF. 4K8659	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	181,80	181,80
EIXO REF. 4W0250	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	116,62	116,62
RETENTOR REF. 4K7463	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	13,68	27,36
JUNTA REF. 2B3147	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	8,00	UN	3,31	26,48
CORRENTE REF. 5T0735	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	1.511,30	3.022,60
LAMPADA DE FAROL	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	3,00	UN	19,48	58,44
JUNTA REF. 4W7592	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	15,34	15,34
CALÇO REF. 8D9689	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	5,00	PC	49,72	248,60
COLAR REF. 2G4011	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	59,67	59,67
PARAFUSO REF. 2B2006	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	6,00	PC	4,33	25,98
BUJÃO REF. 1B5174	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	10,32	20,64
RETENTOR REF. 6K4186	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	36,11	72,22
VALVULA RODA REF. 7D5252	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	29,45	29,45
LAMPADA LANTERNA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	4,00	UN	3,24	12,96
ESPAÇADOR REF. 6K4185	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	56,26	56,26
ARRUELA REF. 5P8245	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	6,00	UN	0,43	2,58
REPARO DIREÇÃO REF. 9T9072	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	292,29	292,29
LANTERNA PISCA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	2,00	UN	45,46	90,92



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 5/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ANEL O REF. 3D2824	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	0,92	0,92
PINO REF. 2G6157	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	175,04	175,04
TAMBOR USADO	FERRO VELHO BOA VISTA	75.365.379/0001-32	25,00	UN	20,00	500,00
ALAVANCA REGULADORA	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	PC	82,00	82,00
REPARO	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	JG	67,00	67,00
JOGO DE ARRUELA	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	JG	40,00	40,00
VÁLVULA DE PRESSÃO	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	6,00	PC	41,00	246,00
PISTAO	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	PC.	28,00	28,00
ELEMENTO	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	6,00	UN	59,00	354,00
ANEL FLANGE	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	UN	17,00	17,00
FILTRO	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	2,00	UN	9,00	18,00
BICO INJETOR	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	6,00	PC.	63,00	378,00
SERVICO DE MECANICA	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	UN	260,00	260,00
BARRA DE FERRO 4.2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	30,00	UN	7,50	225,00
PREGO 20 X 48	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	KG	6,70	134,00
FIO 2 X 2,5 PARA INSTALAÇÃO ELETRICA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	500,00	M	1,95	975,00
TELHA DE CIMENTO AMIENTO 2,44 X 0,50 X 4MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	600,00	UN	8,00	4.800,00
TELHA DE BARRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2.000,00	UN	0,95	1.900,00
PREGO TELHEIRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	KG	6,20	124,00
CAL HIDRATADO - SACO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	100,00	UN	6,00	600,00
FIO 2 X 1,5 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	500,00	M	1,20	600,00
PREGO 18 X 33	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	UN.	6,70	134,00
PREGO 17 X 27	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	30,00	KG	7,00	210,00
PREGO 19 X 39	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	KG	6,70	134,00
BARRA DE FERRO 3/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	60,00	UN	141,20	8.472,00
CIMENTO - SACO 50 KG	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	300,00	UN	22,00	6.600,00
BRITA N° 2	PEDREIRA JOACABA LTDA	84.585.306/0001-47	60,00	M3	33,50	2.010,00
BARRA DE FERRO 12MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	60,00	UN	57,00	3.420,00
PÓ DE PEDRA	PEDREIRA JOACABA LTDA	84.585.306/0001-47	150,00	M3	33,50	5.025,00
AREIA MÉDIA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	50,00	M3	70,00	3.500,00
BRITA - LATA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	800,00	UN	1,20	960,00
FIO 10MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	80,00	M	3,20	256,00
CAL PARA PINTURA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	80,00	UN	4,70	376,00
PEDRISCO	PEDREIRA JOACABA LTDA	84.585.306/0001-47	200,00	M3	33,50	6.700,00
PREGO 24 X 60	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	KG	6,70	134,00
TINTA A ÓLEO - LATA 3,6 LITROS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	UN	34,90	698,00
TIJOLO 6 FUROS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2.000,00	UN	0,47	940,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 6/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
AREIA MÉDIA DE PEDRA	PEDREIRA JOACABA LTDA	84.585.306/0001-47	800,00	M3	29,50	23.600,00
BARRA DE FERRO 5/16	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	30,00	UN	28,20	846,00
TIJOLO MACIÇO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4.000,00	UN	0,47	1.880,00
BARRA DE FERRO 1/2/ 3/16 CHATO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	30,00	UN	68,00	2.040,00
PREGO 25 X 72	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	50,00	KG	7,20	360,00
PREGOS 23 X 60	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	40,00	KG	7,00	280,00
PALHA DE AÇO Nº 0	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	UN	0,40	4,00
ESCOVA PARA ROUPA EM PLÁSTICO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	1,06	2,12
PALHA DE AÇO Nº 0	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	UN	0,40	4,00
LIMPA VIDROS 500 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	1,79	8,95
SAPONÁCEO EM PÓ 300 GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	38,00	UN	1,59	60,42
SAPONÁCEO EM PÓ 300 GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	6,00	UN	1,59	9,54
CORDINHA P/ VARAL 10 METROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	UN	0,99	5,94
COLHER DE INOX PARA SOPA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	50,00	UN	0,81	40,50
BALDE PLÁSTICO 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	7,00	UN	5,50	38,50
AMACIANTE PARA ROUPA 02 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	30,00	UN	2,45	73,50
RODO DE BORRACHA COM SUPORTE PLÁSTICO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	2,59	5,18
RODO DE BORRACHA COM SUPORTE PLÁSTICO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	2,59	2,59
SACO DE LIXO 50 LT., PACOTE C/ 10 UN.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	16,00	UN	0,70	11,20
BALDE PLÁSTICO 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	5,50	27,50
FACA EM AÇO INOX	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	UN	0,81	4,86
VASSOURA DE NYLON COM CERDAS DUPLAS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	25,00	UN	2,66	66,50
BOLSA DE ALGODÃO ALVEJADA 80 X 50 CM	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	10,00	UN	2,89	28,90
COBERTOR PULGUENTO 1,90 X 1,60 M	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	UN	21,50	129,00
FACA PARA PÃO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	4,95	14,85
DESINFETANTE EUCALIPTO, 750 ML.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	70,00	UN	1,38	96,60
DESINFETANTE EUCALIPTO, 750 ML.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	15,00	UN	1,38	20,70
SACO DE LIXO 50 LT., PACOTE C/ 10 UN.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	0,70	2,80
BOLSA DE ALGODÃO ALVEJADA 80 X 50 CM	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	50,00	UN	2,89	144,50
CERA LÍQUIDA AMARELA 750 ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	16,00	UN	1,89	30,24
DESINFETANTE EUCALIPTO, 750 ML.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	140,00	UN	1,38	193,20
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO E GOFRADO - FARDO 16 PC. 4 R	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	55,00	UN	23,15	1.273,25
ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	6,00	UN	0,78	4,68
LIXEIRO PLASTICO 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	UN	2,90	29,00
ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	5,00	UN	0,78	3,90
COBERTOR PULGUENTO 1,90 X 1,60 M	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	21,50	64,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 7/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PRENDEDOR DE ROUPA PLÁSTICO (DÚZIA)	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	10,00	DZ	0,58	5,80
SACO DE LIXO 30 LT - PACOTE C/ 10 UNIDADES	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	20,00	PC	0,63	12,60
LIXEIRO PLASTICO 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	UN	2,90	29,00
ALCOOL - FRASCO DE 1 LT.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	2,25	9,00
SACO DE LIXO 30 LT - PACOTE C/ 10 UNIDADES	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	PC	0,63	2,52
ALCOOL - FRASCO DE 1 LT.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	20,00	UN	2,25	45,00
LAMPADA FLUORESCENTE GRANDE 150 W	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	20,00	UN	1,89	37,80
ALCOOL - FRASCO DE 1 LT.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	2,25	11,25
SABÃO EM PEDRA 400GR.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	UN	1,25	7,50
SACO DE LIXO 30 LT - PACOTE C/ 10 UNIDADES	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	PC	0,63	6,30
TOALHA PARA PANO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	2,98	14,90
ALCOOL - FRASCO DE 1 LT.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	50,00	UN	2,25	112,50
TOALHA PARA PANO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	2,98	14,90
GUARDANAPO DE PAPEL 20X23 PCT C/ 50 UNID	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	PCTE.	0,36	2,16
SACO DE LIXO 30 LT - PACOTE C/ 10 UNIDADES	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	PC	0,63	2,52
CERA EM PASTA VERMELHA, LATA 375 GR.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	80,00	LTA	4,15	332,00
FÓSFORO GRANDE - CAIXA COM 240 UN.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	UN	1,29	12,90
DESINFETANTE EUCALIPTO, 750 ML.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	196,00	UN	1,38	270,48
SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	8,00	UN	5,38	43,04
DESINFETANTE EUCALIPTO, 750 ML.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	30,00	UN	1,38	41,40
COPO DESCARTÁVEL 50 ML - PACOTE COM 100	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	5,00	UN	0,83	4,15
VASSOURA DE PALHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	4,00	UN	5,85	23,40
VASSOURA DE PALHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	8,00	UN	5,85	46,80
RODO DE BORRACHA COM SUPORTE PLÁSTICO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	20,00	UN	2,59	51,80
SABÃO EM PEDRA 400GR.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	1,25	6,25
FACA PARA PÃO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	4,95	9,90
SACO DE LIXO 15 LT., PACOTE C/ 10 UN.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	20,00	UN	0,63	12,60
SACO DE LIXO 100 LITROS PCTE C/ 10 UNID.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	140,00	PCTE.	0,70	98,00
VASSOURA CERDAS CURTAS DE PLÁSTICO - TIPO ESCOVÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	3,00	UN	6,25	18,75
VASSOURA DE NYLON COM CERDAS DUPLAS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	34,00	UN	2,66	90,44
BALDE PLÁSTICO 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	13,00	UN	5,50	71,50
SABÃO EM PEDRA 400GR.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	1,25	5,00
VASSOURA DE NYLON COM CERDAS DUPLAS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	15,00	UN	2,66	39,90
RODO DE BORRACHA COM SUPORTE PLÁSTICO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	2,59	10,36
ESPUMADEIRA EM INOX CABO DE PLÁSTICO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN	2,65	2,65
SABONETE 125 GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	10,00	UN	1,03	10,30
SAPONÁCEO EM PÓ 300 GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	6,00	UN	1,59	9,54



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 8/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SAPONÁCEO EM PÓ 300 GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	30,00	UN	1,59	47,70
SACO DE LIXO 100 LITROS PCTE C/ 10 UNID.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	20,00	PCTE.	0,70	14,00
SACO DE LIXO 100 LITROS PCTE C/ 10 UNID.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	PCTE.	0,70	2,80
SACO DE LIXO 100 LITROS PCTE C/ 10 UNID.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	21,00	PCTE.	0,70	14,70
SAPONÁCEO EM PÓ 300 GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	70,00	UN	1,59	111,30
ESCOVA PARA ROUPA EM PLÁSTICO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	1,06	4,24
DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	40,00	UN	0,83	33,20
SACO DE LIXO 100 LITROS PCTE C/ 10 UNID.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	PCTE.	0,70	2,80
DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	7,00	UN	0,83	5,81
DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	8,00	UN	0,83	6,64
AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	100,00	UN	1,29	129,00
LIXEIRO DE PLÁSTICO COM TAMPAS 20 LT	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	8,00	UN	7,49	59,92
SACO DE LIXO 100 LITROS PCTE C/ 10 UNID.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	65,00	PCTE.	0,70	45,50
DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	8,00	UN	0,83	6,64
SACO DE LIXO 100 LITROS PCTE C/ 10 UNID.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	60,00	PCTE.	0,70	42,00
AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	8,00	UN	1,29	10,32
LUVAS DE BORRACHA FORRADA C/ FLOCOS DE ALGODÃO TAM. MÉDIO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	2,23	8,92
TAPETE PARA PORTA 50X60	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	4,00	UN	9,75	39,00
SABONETE 125 GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	10,00	UN	1,03	10,30
DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	8,00	UN	0,83	6,64
LUVAS DE BORRACHA FORRADA C/ FLOCOS DE ALGODÃO TAM. MÉDIO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	25,00	UN	2,23	55,75
DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	240,00	UN	0,83	199,20
LUVAS DE BORRACHA FORRADA C/ FLOCOS DE ALGODÃO TAM. MÉDIO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	20,00	UN	2,23	44,60
SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	59,00	UN	5,38	317,42
SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	40,00	UN	5,38	215,20
LUVAS DE BORRACHA FORRADA C/ FLOCOS DE ALGODÃO TAM. MÉDIO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	20,00	UN	2,23	44,60
SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	10,00	UN	5,38	53,80
SAPONÁCEO LÍQUIDO 300 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	150,00	UN	2,65	397,50
LUVAS DE BORRACHA FORRADA C/ FLOCOS DE ALGODÃO TAM. MÉDIO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	15,00	UN	2,23	33,45
TAPETE PARA PORTA 50X60	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	14,00	UN	9,75	136,50
TOALHA PARA PANO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	2,98	35,76
SAPONÁCEO LÍQUIDO 300 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	UN	2,65	15,90
DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	200,00	UN	0,83	166,00
SACO DE LIXO 30 LT - PACOTE C/ 10 UNIDADES	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	15,00	PC	0,63	9,45



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 9/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	50,00	UN	0,78	39,00
SACO DE LIXO 30 LT - PACOTE C/ 10 UNIDADES	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	PC	0,63	2,52
ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	100,00	UN	0,78	78,00
CERA EM PASTA AMARELA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	LAT	124,95	124,95
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO E GOFRADO - FARDO 16 PC. 4 R	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	70,00	UN	23,15	1.620,50
ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	30,00	UN	0,78	23,40
TAPETE PARA PORTA 50X60	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	4,00	UN	9,75	39,00
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO E GOFRADO - FARDO 16 PC. 4 R	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	10,00	UN	23,15	231,50
VASSOURA DE PALHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	3,00	UN	5,85	17,55
FÓSFORO GRANDE - CAIXA COM 240 UN.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	80,00	UN	1,29	103,20
SABONETE 125 GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	10,00	UN	1,03	10,30
SABONETE 125 GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	4,00	UN	1,03	4,12
DESINFETANTE EUCALIPTO, 750 ML.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	10,00	UN	1,38	13,80
PRATO DE VIDRO - PARA SOPA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	50,00	UN	1,68	84,00
VASSOURA DE PALHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	5,00	UN	5,85	29,25
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO E GOFRADO - FARDO 16 PC. 4 R	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	26,00	UN	23,15	601,90
ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	6,00	UN	0,78	4,68
PRENDEDOR DE ROUPA PLÁSTICO (DÚZIA)	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	16,00	DZ	0,58	9,28
VASSOURA DE PALHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	15,00	UN	5,85	87,75
ESPONJA PARA INOX	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	0,85	4,25
VASSOURA DE PALHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	25,00	UN	5,85	146,25
ABRIDOR DE LATAS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	6,00	UN	0,65	3,90
BACIA PLÁSTICA 5 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN	2,95	2,95
QUEROSENE, 1 LITRO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	12,00	LT	4,98	59,76
ESPONJA PARA INOX	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	UN	0,85	8,50
ESPONJA PARA INOX	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	8,00	UN	0,85	6,80
SACO DE LIXO 50 LT., PACOTE C/ 10 UN.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	15,00	UN	0,70	10,50
VASSOURA DE PALHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	74,00	UN	5,85	432,90
VASSOURA CERDAS CURTAS DE PLÁSTICO - TIPO ESCOVÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	2,00	UN	6,25	12,50
FORMA RETANGULAR DE ALUMÍNIO GRANDE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	10,00	UN	11,95	119,50
VASSOURA CERDAS CURTAS DE PLÁSTICO - TIPO ESCOVÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	6,00	UN	6,25	37,50
VASSOURA DE PALHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	4,00	UN	5,85	23,40
SABONETE 125 GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	10,00	UN	1,03	10,30
RODO DE BORRACHA COM SUPORTE PLÁSTICO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	2,59	5,18
LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	15,00	UN	1,39	20,85



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 10/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	1,39	6,95
LIMPA VIDROS 500 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	UN	1,79	10,74
COLHER DE INOX PARA SOPA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	0,81	9,72
LIMPA VIDROS 500 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	1,79	7,16
MULTI INSETICIDA 300ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	UN	3,88	23,28
LIXEIRO COM TAMPA 30 L	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	7,99	15,98
SABÃO EM PEDRA 400GR.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	24,00	UN	1,25	30,00
VASSOURA DE NYLON COM CERDAS DUPLAS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	2,66	5,32
LIMPA VIDROS 500 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	UN	1,79	17,90
CONCHA EM INOX CABO DE PLÁSTICO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	6,00	UN	2,85	17,10
CORDINHA P/ VARAL 10 METROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	30,00	UN	0,99	29,70
CORDINHA P/ VARAL 10 METROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	11,00	UN	0,99	10,89
LIXEIRO COM TAMPA 50 L	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	12,99	12,99
PRENDEDOR DE ROUPA PLÁSTICO (DÚZIA)	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	4,00	DZ	0,58	2,32
LIXEIRO COM TAMPA 50 L	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	12,99	25,98
SABÃO EM PEDRA 400GR.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	16,00	UN	1,25	20,00
FÓSFORO GRANDE - CAIXA COM 240 UN.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	1,29	3,87
GARFO EM AÇO INOX	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	0,81	9,72
LAMPADA 150 WATS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	5,00	UN	1,24	6,20
FAÇA GRANDE EM AÇO INOX PARA CORTAR CARNE - SEM CABO MADEIRA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	12,20	36,60
SABONETE 125 GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	20,00	UN	1,03	20,60
RODO DE BORRACHA COM SUPORTE PLÁSTICO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	UN	2,59	25,90
LUSTRA MÓVEIS, 500 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	3,65	10,95
FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103 - CAIXA C/ 40 UN.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	8,00	UN	1,40	11,20
VASSOURA DE NYLON COM CERDAS DUPLAS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	2,66	10,64
NEUTRALIZADOR DE ODORES SPRAY 450 ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	8,00	UN	4,98	39,84
SUPORTE PARA ROLO DE PAPEL TOALHA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	18,50	55,50
PRENDEDOR DE ROUPA PLÁSTICO (DÚZIA)	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	5,00	DZ	0,58	2,90
ESCOVA PARA ROUPA EM PLÁSTICO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	1,06	4,24
TOALHAS DE BANHO FELPUDA 1,50 X 80 CM	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	10,00	UN	9,95	99,50
BACIA PLÁSTICA 8 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	UN	4,80	28,80
ESCOVA PARA ROUPA EM PLÁSTICO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	1,06	2,12
BACIA PLÁSTICA 8 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	4,80	24,00
LAMPADA 100 WATS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	60,00	UN	0,87	52,20
LAMPADA 100 WATS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	20,00	UN	0,87	17,40
ESPUMADEIRA EM INOX CABO DE PLÁSTICO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	6,00	UN	2,65	15,90



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 11/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SAPONÁCEO EM PÓ 300 GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	5,00	UN	1,59	7,95
NEUTRALIZADOR DE ODORES SPRAY 450 ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	8,00	UN	4,98	39,84
LIMPA VIDROS 500 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	8,00	UN	1,79	14,32
LUVA CIRÚRGICA - CAIXA C/ 100 UN.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	CX	11,95	23,90
LIMPA VIDROS 500 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	7,00	UN	1,79	12,53
PAZINHA DE PLÁSTICO PARA LIXO - MÉDIA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	1,10	4,40
CERA LÍQUIDA AMARELA 750 ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	8,00	UN	1,89	15,12
PAZINHA DE PLÁSTICO PARA LIXO - MÉDIA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	1,10	5,50
LIXEIRO COM TAMPAS 30 L	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	7,99	15,98
TRAVESSA DE VIDRO GRANDE - 2,9 LT	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	6,00	UN	16,95	101,70
VASSOURA DE NYLON COM CERDAS DUPLAS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	2,66	10,64
MULTI INSETICIDA 300ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	3,88	15,52
LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	UN	1,39	13,90
RODO DE BORRACHA COM SUPORTE PLÁSTICO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	2,59	5,18
GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 31 CM PCT COM 50 UNIDADES	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	UN	0,78	4,68
SACO DE LIXO 50 LT., PACOTE C/ 10 UN.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	0,70	2,80
MULTI INSETICIDA 300ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	3,88	7,76
COBERTOR PULGUENTO 1,90 X 1,60 M	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	21,50	86,00
SACO DE LIXO 50 LT., PACOTE C/ 10 UN.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	24,00	UN	0,70	16,80
SACO DE LIXO 50 LT., PACOTE C/ 10 UN.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	60,00	UN	0,70	42,00
PRATO PLÁSTICO RESISTENTE TIPO ESCOLAR TAMANHO MÉDIO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	24,00	UN	1,65	39,60
QUEROSENE, 1 LITRO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	10,00	LT	4,98	49,80
ESPONJA DE LA DE AÇO - PACOTE 8 UNIDADES	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	8,00	PC	1,43	11,44
ESPONJA DE AÇO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	10,00	UN	0,59	5,90
VASSOURA DE NYLON COM CERDAS DUPLAS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	2,66	13,30
NEUTRALIZADOR DE ODORES SPRAY 450 ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	4,00	UN	4,98	19,92
PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	6,00	UN	18,95	113,70
NEUTRALIZADOR DE ODORES SPRAY 450 ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	6,00	UN	4,98	29,88
ABRIDOR DE LATAS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN	0,65	0,65
VASSOURA DE NYLON COM CERDAS DUPLAS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	UN	2,66	15,96
QUEROSENE, 1 LITRO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	84,00	LT	4,98	418,32
DESINFETANTE EUCALIPTO, 750 ML.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	15,00	UN	1,38	20,70
COPO DESCARTÁVEL 50 ML - PACOTE COM 100	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	4,00	UN	0,83	3,32
FÓSFORO GRANDE - CAIXA COM 240 UN.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	20,00	UN	1,29	25,80
DESINFETANTE EUCALIPTO, 750 ML.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	135,00	UN	1,38	186,30
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO E GOFRADO - FARDO 16 PC. 4 R	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	12,00	UN	23,15	277,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 12/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO E GOFRADO - FARDO 16 PC. 4 R	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	3,00	UN	23,15	69,45
ESPONJA DE LA DE ACO - PACOTE 8 UNIDADES	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	10,00	PC	1,43	14,30
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO E GOFRADO - FARDO 16 PC. 4 R	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	2,00	UN	23,15	46,30
FÓSFORO GRANDE - CAIXA COM 240 UN.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	1,29	5,16
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO E GOFRADO - FARDO 16 PC. 4 R	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	3,00	UN	23,15	69,45
TOALHA PARA PANO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	2,98	14,90
CERA EM PASTA AMARELA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	13,00	LAT	124,95	1.624,35
SACO DE LIXO 30 LT - PACOTE C/ 10 UNIDADES	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	20,00	PC	0,63	12,60
ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	200,00	UN	0,78	156,00
SACO DE LIXO 30 LT - PACOTE C/ 10 UNIDADES	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	60,00	PC	0,63	37,80
ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	6,00	UN	0,78	4,68
TAPETE PARA PORTA 50X60	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	5,00	UN	9,75	48,75
SAPONÁCEO LÍQUIDO 300 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	25,00	UN	2,65	66,25
SACO DE LIXO 30 LT - PACOTE C/ 10 UNIDADES	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	16,00	PC	0,63	10,08
SAPONÁCEO LÍQUIDO 300 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	8,00	UN	2,65	21,20
SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	15,00	UN	5,38	80,70
TAPETE PARA PORTA 50X60	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	4,00	UN	9,75	39,00
SACO DE LIXO 100 LITROS PCTE C/ 10 UNID.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	20,00	PCTE.	0,70	14,00
SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	40,00	UN	5,38	215,20
LUVAS DE BORRACHA FORRADA C/ FLOCOS DE ALGODÃO TAM. MÉDIO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	2,23	8,92
SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	4,00	UN	5,38	21,52
ALCOOL - FRASCO DE 1 LT.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	60,00	UN	2,25	135,00
ALCOOL - FRASCO DE 1 LT.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	2,25	11,25
ALCOOL - FRASCO DE 1 LT.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	35,00	UN	2,25	78,75
LUVAS DE BORRACHA FORRADA C/ FLOCOS DE ALGODÃO TAM. MÉDIO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	55,00	UN	2,23	122,65
FAÇA EM AÇO INOX	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	60,00	UN	0,81	48,60
AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	40,00	UN	1,29	51,60
LUVAS DE BORRACHA FORRADA C/ FLOCOS DE ALGODÃO TAM. MÉDIO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	2,23	8,92
AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	170,00	UN	1,29	219,30
AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	42,00	UN	1,29	54,18
AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	22,00	UN	1,29	28,38
AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	18,00	UN	1,29	23,22
LUVA CIRÚRGICA - CAIXA C/ 100 UN.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	CX	11,95	23,90
CONCHA EM INOX CABO DE PLÁSTICO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN	2,85	2,85



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 13/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ESPONJA DE LA DE ACO - PACOTE 8 UNIDADES	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	10,00	PC	1,43	14,30
TOALHA DE ROSTO FELPUDA 60 X 70 CM	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	8,00	UN	4,65	37,20
AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	1,29	5,16
LUSTRA MÓVEIS, 500 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	3,65	14,60
SABONETE 125 GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	100,00	UN	1,03	103,00
DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	15,00	UN	0,83	12,45
AGUA SANITARIA - FRASCO DE 1 LT.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	8,00	UN	1,29	10,32
LAMPADA 150 WATS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	50,00	UN	1,24	62,00
SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	18,00	UN	5,38	96,84
GARRAFA TÉRMICA 1,8 LT.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN	38,95	38,95
SABAO EM PO - CAIXA DE 1 KG.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	160,00	UN	5,38	860,80
GARRAFA TÉRMICA 1,8 LT.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	2,00	UN	38,95	77,90
ALCOOL - FRASCO DE 1 LT.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	180,00	UN	2,25	405,00
ALCOOL - FRASCO DE 1 LT.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	2,25	27,00
ESPONJA DE LA DE ACO - PACOTE 8 UNIDADES	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	10,00	PC	1,43	14,30
ESPONJA DE LA DE ACO - PACOTE 8 UNIDADES	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	12,00	PC	1,43	17,16
SAPONÁCEO LÍQUIDO 300 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	UN	2,65	26,50
TAPETE PARA PORTA 50X60	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	4,00	UN	9,75	39,00
VASSOURA DE PALHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	6,00	UN	5,85	35,10
LIXEIRO PLASTICO 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	16,00	UN	2,90	46,40
ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	10,00	UN	0,78	7,80
JARRA GRANDE DE PLÁSTICO - 3 LT.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	2,49	12,45
RODO DE BORRACHA COM SUPORTE PLÁSTICO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	2,59	5,18
PILHA PEQUENA PARA CONTROLE REMOTO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	10,00	UN	0,54	5,40
JARRA GRANDE DE PLÁSTICO - 3 LT.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	2,49	9,96
GARFO EM AÇO INOX	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	80,00	UN	0,81	64,80
LAMPADA 100 WATS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	30,00	UN	0,87	26,10
PAPEL TOALHA BRANCO 23 X 27CM C/ 1000	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	45,00	UN	8,90	400,50
PALHA DE AÇO Nº 02	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	30,00	UN	0,53	15,90
LAMPADA 100 WATS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	UN	0,87	8,70
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO PICOTADO E GOFRADO - FARDO 16 PC. 4 R	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	2,00	UN	23,15	46,30
FELTRO PARA ENCEGRADEIRA DIAMENTRO 28,5	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	10,00	UN	8,99	89,90
FÓSFORO GRANDE - CAIXA COM 240 UN.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	1,29	2,58
BOLSA DE ALGODÃO ALVEJADA 80 X 50 CM	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	35,00	UN	2,89	101,15
COLHER DE INOX PARA SOPA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	80,00	UN	0,81	64,80
PANO PARA LIMPEZA 50 X 30	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	5,00	UN	3,82	19,10



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 14/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CERA EM PASTA VERMELHA, LATA 375 GR.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	LTA	4,15	24,90
RODO DE ESPUMA PARA PASSAR CERA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	11,00	UN	3,30	36,30
RODO DE ESPUMA PARA PASSAR CERA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	14,00	UN	3,30	46,20
PANO PARA LIMPEZA 50 X 30	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	10,00	UN	3,82	38,20
VASSOURA DE NYLON COM CERDAS DUPLAS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	2,66	10,64
RODO DE ESPUMA PARA PASSAR CERA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	3,30	9,90
BOLSA DE ALGODÃO ALVEJADA 80 X 50 CM	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	70,00	UN	2,89	202,30
CERA EM PASTA AMARELA, 375 GR	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	LAT	4,15	4,15
DESINFETANTE EUCALIPTO, 750 ML.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	20,00	UN	1,38	27,60
QUEROSENE, 1 LITRO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	100,00	LT	4,98	498,00
RODO DE BORRACHA COM SUPORTE PLÁSTICO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	14,00	UN	2,59	36,26
RODO DE ESPUMA PARA PASSAR CERA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	3,30	9,90
CERA EM PASTA VERMELHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	7,00	UN	124,95	874,65
ESPONJA DE LA DE ACO - PACOTE 8 UNIDADES	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	12,00	PC	1,43	17,16
LÂMPADA 60 W	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	60,00	UN	0,71	42,60
CHALEIRA DE ALUMÍNIO 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN	14,95	14,95
SACO DE LIXO 15 LT., PACOTE C/ 10 UN.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	15,00	UN	0,63	9,45
FACA GRANDE EM AÇO INOX PARA CORTAR CARNE - SEM CABO MADEIRA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	12,20	12,20
TOALHAS DE LOUÇA FIO DE ALGODÃO 80 X 50	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	110,00	UN	2,89	317,90
LUSTRA MÓVEIS, 500 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	3,65	14,60
FACA GRANDE EM AÇO INOX PARA CORTAR CARNE - SEM CABO MADEIRA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	UN	12,20	122,00
TOALHA DE ROSTO FELPUDA 60 X 70 CM	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	20,00	UN	4,65	93,00
COPO DESCARTÁVAL 180 ML - PACOTE C/ 100 UN.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	5,00	UN	1,93	9,65
TOALHAS DE LOUÇA FIO DE ALGODÃO 80 X 50	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	10,00	UN	2,89	28,90
COPO DESCARTÁVAL 180 ML - PACOTE C/ 100 UN.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	4,00	UN	1,93	7,72
AMACIANTE PARA ROUPA 02 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	7,00	UN	2,45	17,15
ESCORREDOR DE MACARRÃO - ALUMÍNIO Nº 24	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	9,90	39,60
COPO DESCARTÁVAL 180 ML - PACOTE C/ 100 UN.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	6,00	UN	1,93	11,58
AMACIANTE PARA ROUPA 02 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	30,00	UN	2,45	73,50
BALDE PLÁSTICO 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	5,50	22,00
BALDE PLÁSTICO 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	5,50	5,50
QUEROSENE, 1 LITRO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	12,00	LT	4,98	59,76
BALDE PLÁSTICO 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	5,50	22,00
PAZINHA DE PLÁSTICO PARA LIXO - MÉDIA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	16,00	UN	1,10	17,60
COPO DESCARTÁVAL 180 ML - PACOTE C/ 100 UN.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	80,00	UN	1,93	154,40
SACO DE LIXO 50 LT., PACOTE C/ 10 UN.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	UN	0,70	4,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 15/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SAPONÁCEO EM PÓ 300 GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	60,00	UN	1,59	95,40
TOALHA DE ROSTO FELPUDA 60 X 70 CM	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	90,00	UN	4,65	418,50
COPO DESCARTÁVAL 180 ML - PACOTE C/ 100 UN.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	5,00	UN	1,93	9,65
COPO DE VIDRO MÉDIO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	26,00	UN	1,95	50,70
COPO DE VIDRO MÉDIO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	20,00	UN	1,95	39,00
ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	1,39	2,78
SACO DE LIXO 50 LT., PACOTE C/ 10 UN.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	120,00	UN	0,70	84,00
TOALHA DE ROSTO FELPUDA 60 X 70 CM	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	5,00	UN	4,65	23,25
TOALHAS DE LOUÇA FIO DE ALGODÃO 80 X 50	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	30,00	UN	2,89	86,70
TOALHAS DE LOUÇA FIO DE ALGODÃO 80 X 50	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	36,00	UN	2,89	104,04
COLHER DE INOX GRANDE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	UN	4,99	49,90
NAFTALINA EM BOLAS - PACOTE C/ 50 UN.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	20,00	UN	0,60	12,00
LUSTRA MÓVEIS, 500 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	3,65	18,25
SABÃO EM PEDRA 400GR.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	60,00	UN	1,25	75,00
PALHA DE AÇO Nº 0	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	25,00	UN	0,40	10,00
NAFTALINA EM BOLAS - PACOTE C/ 50 UN.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	UN	0,60	6,00
TOALHAS DE LOUÇA FIO DE ALGODÃO 80 X 50	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	8,00	UN	2,89	23,12
POTE PLASTICO GRANDE CM TAMPA, CONJ CM 3 UNIDADES	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	2,00	UN	14,95	29,90
PAPEL TOALHA PACOTE C/ 2 ROLOS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	20,00	UN	1,60	32,00
PAPEL TOALHA PACOTE C/ 2 ROLOS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	1,60	4,80
PAPEL TOALHA PACOTE C/ 2 ROLOS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	15,00	UN	1,60	24,00
ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	1,39	2,78
TAMPA PARA VASO SANITÁRIO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	2,00	UN	14,95	29,90
TAMPA PARA VASO SANITÁRIO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	5,00	UN	14,95	74,75
POTE PLASTICO GRANDE CM TAMPA, CONJ CM 3 UNIDADES	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	14,00	UN	14,95	209,30
ESPONJA DE LA DE ACO - PACOTE 8 UNIDADES	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	250,00	PC	1,43	357,50
ESPONJA DE AÇO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	65,00	UN	0,59	38,35
ESPONJA DE AÇO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	7,00	UN	0,59	4,13
POTE PLASTICO GRANDE CM TAMPA, CONJ CM 3 UNIDADES	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	3,00	UN	14,95	44,85
CANECA PLÁSTICA ESCOLAR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	40,00	UN	1,85	74,00
RODO DE ESPUMA PARA PASSAR CERA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	3,30	13,20
CERA LÍQUIDA AMARELA 750 ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	40,00	UN	1,89	75,60
CANECA PLÁSTICA ESCOLAR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	100,00	UN	1,85	185,00
LIXEIRO COM TAMPA, 100L	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	16,98	33,96
TOALHAS DE LOUÇA FIO DE ALGODÃO 80 X 50	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	12,00	UN	2,89	34,68
ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	1,39	6,95
TOALHA DE ROSTO FELPUDA 60 X 70 CM	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	10,00	UN	4,65	46,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 16/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TÁBUA PARA CORTAR CARNE EM FÓRMICA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	2,90	5,80
ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	15,00	UN	1,39	20,85
ESPONJA DE LA DE ACO - PACOTE 8 UNIDADES	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	2,00	PC	1,43	2,86
COLHER DE INOX GRANDE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	4,99	14,97
COLHER DE INOX GRANDE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	4,99	4,99
ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	1,39	5,56
TÁBUA PARA CORTAR CARNE EM FÓRMICA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	2,90	11,60
TOALHA DE ROSTO FELPUDA 60 X 70 CM	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	4,00	UN	4,65	18,60
LIXEIRO COM TAMPÁ, 100L	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	16,98	16,98
CERA LÍQUIDA AMARELA 750 ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	20,00	UN	1,89	37,80
LÂMPADA FLUORESCENTE GRANDE 100 W	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	30,00	UN	3,90	117,00
PALHA DE AÇO Nº 02	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	0,53	1,06
TOALHA DE ROSTO FELPUDA 60 X 70 CM	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	16,00	UN	4,65	74,40
PLOTAGEM ESCOLAR KOMBI	TSA DESIGNER LTDA	85.163.095/0001-17	1,00	UN	250,00	250,00
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	5,75	11,50
BLOCO DE CIMENTO 0,14 X 0,19 X 0,39 CM	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	3.500,00	UN	1,50	5.250,00
TUBOS DE CONCRETO 0,60M X 1,00M, SEM ARMAÇÃO	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	100,00	UN	53,50	5.350,00
TUBOS DE CONCRETO 1,20M X 1,00M, TIPO CA2	CONCRETOS CRUZEIROS LTDA	75.493.908/0001-83	35,00	UN	364,90	12.771,50
TUBOS DE CONCRETO 0,40M X 1,00M, SEM ARMAÇÃO	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	350,00	UN	24,30	8.505,00
TUBOS DE CONCRETO 0,50M X 1,00M, SEM ARMAÇÃO.	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	100,00	UN.	41,00	4.100,00
TUBOS DE CONCRETO 0,30 MT X 1,00 MT, SEM ARMAÇÃO.	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	300,00	UN.	17,50	5.250,00
TUBO DE CONCRETO 2,00M X 1,00M, TIPO CA2	CONCRETOS CRUZEIROS LTDA	75.493.908/0001-83	8,00	UN	719,90	5.759,20
PEDRAS DE MEIO FIO EM CONCRETO 0,80 X 0,30 X 0,11	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	300,00	UN	11,80	3.540,00
LAGE PRÉ MOLDADA M²	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	60,00	UN	30,00	1.800,00
TUBOS DE CONCRETO 0,80M X 1,00M, TIPO CA2	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	40,00	UN	135,00	5.400,00
TUBO DE CONCRETO 1,50M X 1,00M, TIPO CA2	CONCRETOS CRUZEIROS LTDA	75.493.908/0001-83	30,00	UN	475,90	14.277,00
TUBOS DE CONCRETO 1,00M X 1,00M, TIPO CA2	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	20,00	UN	193,00	3.860,00
TUBOS DE CONCRETO 0,20M X 1,00M, SEM ARMAÇÃO	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	80,00	UN	14,00	1.120,00
REFRIGERANTE 2 LITROS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	10,00	UN	3,75	37,50
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	20,00	UN	4,50	90,00
RETENTORES CUBO TRAZEIRO	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	26,40	52,80
BUCHA MOLA MESTRE TRASEIRA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	6,00	PC	15,30	91,80
JUMELOS DIANTEIROS	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	40,80	81,60
PARAFUSO 9/16 X 3	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	8,00	UN	1,98	15,84
MOLA PATIM FREIO	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	6,00	PC	4,80	28,80
PONTEIRA DE DIREÇÃO	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN.	57,00	114,00
ÓLEO	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	5,00	LT.	9,80	49,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 17/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GRAXA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	LT	11,00	11,00
ELETRODO 48	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	10,00	UN	6,00	60,00
CORTE MASSARICO	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	70,00	70,00
PORCA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	16,00	UN	0,88	14,08
GRAMPOS DE MOLA TRASEIRA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	4,00	UN	32,00	128,00
MOLA MESTRE DIANTEIRA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	145,00	145,00
MOLA MESTRE TRASEIRA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	192,00	384,00
JUMELOS TRASEIROS	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	43,40	86,80
PINO MOLA DIANTEIRA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	6,00	PC	13,60	81,60
BUCHA MOLA DIANTEIRA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	6,00	UN	11,90	71,40
JUNTA TAMPÁ	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	6,12	6,12
ARRUELA LISA VIAT 9/16	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	16,00	PC	0,30	4,80
CRUZETA CARDÃ	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	79,00	158,00
PINO DE MOLA TRASEIRO	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	6,00	UN	12,34	74,04
SUPORTE FEIXE MOLA TRAZEIRO	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	99,48	198,96
ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	122,85	122,85
ROLAMENTO CUBO TRASEIRO	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	132,75	132,75
ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	7,85	15,70
JOGO LONA FREIO DE MÃO	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	141,39	282,78
EIXO	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC.	95,00	95,00
CHAPA DE FERRO	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	55,00	55,00
ELETRODOS	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	135,00	UN	5,00	675,00
CORTE CHAPAS COM MASSARICO	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	190,00	190,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	1.539,28	1.539,28
MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	756,00	756,00
FUSÍVEL DE LOUÇA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	6,00	UN	0,60	3,60
LENTE DE SINALEIRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	5,00	5,00
LAMPADA DE SINALEIRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	2,00	UN	2,20	4,40
LAMPADA 67	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	2,00	UN	1,50	3,00
LAMPADA HS 100 X 90	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	16,00	16,00
RELÉ DO PISCA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC	25,00	25,00
LANTERNAS	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC.	13,00	13,00
ABRAÇADEIRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	4,00	UN	0,30	1,20
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	47,00	47,00
HÉLICE DO RADIADOR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	255,01	255,01
ADITIVO PARA RADIADOR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	LT	15,40	15,40
MÃO DE OBRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	HR	42,00	42,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 18/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
RETENTOR CUBO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	PC	21,00	84,00
ROLAMENTOS	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	PC.	28,25	113,00
PINO CENTRAL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN.	48,34	48,34
PARAFUSO DE RODA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	6,76	6,76
TERMINAL DIREÇÃO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN.	43,26	86,52
PARAFUSO SEXTAVADO MA 8.8 RP 12X100	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	1,97	1,97
SUORTE CAIXA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	123,20	123,20
REPARO MUNHÃO P/ VEIC. N. 53	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	33,97	33,97
BUCHA DE PINO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	22,68	22,68
TERMINAL DIREÇÃO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN.	43,26	43,26
TERMINAL DIREÇÃO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN.	86,38	86,38
ROLAMENTO COLUNA DIREÇÃO TOYOTA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	28,77	28,77
CANO ESCAP RETO BARRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	85,68	85,68
ABRAÇADEIRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	4,38	4,38
BUCHA MANGA EIXO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	46,00	92,00
FITA ISOLANTE	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	3,50	3,50
ARRUELA LISA VIAT 5/8	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,24	0,48
ARRUELA LISA VIAT 1/2	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,19	0,38
PORCA SEXTAVADA MA 12MM CH 19	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,35	0,35
PARAFUSO SEXTAVADO MA 8.8 RI 8X30	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,55	1,10
COLA SILICONE VERMELHO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	8,44	8,44
COLA DIESEL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	3,95	3,95
ÓLEO 90 P/ CAIXA GLS	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	LT	15,12	15,12
GRAXA P/ ROLAMENTO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	KG	13,30	13,30
SOLDA MIG	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	90,00	90,00
MÃO DE OBRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	HR	760,00	760,00
TELEFONE DE MESA	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	2,00	UN	31,05	62,10
INSPEÇÃO DE VEÍCULO	INSTITUTO TÉC. DE PESQUISA AUTOMOTIVA DE TRÂS	07.573.361/0001-76	1,00	UN	200,00	200,00
CÓPIA DE CHAVES	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	36,00	UN	5,00	180,00
EMBREAGEM	AUTO MECANICA TREVO	79.656.492/0001-28	1,00	PC	894,00	894,00
SOLDA MIG	AUTO MECANICA TREVO	79.656.492/0001-28	1,00	UN	60,00	60,00
PARAFUSO	AUTO MECANICA TREVO	79.656.492/0001-28	8,00	UN	4,50	36,00
PARAFUSO	AUTO MECANICA TREVO	79.656.492/0001-28	7,00	UN	8,80	61,60
RÉGULADOR DE EMBREAGEM	AUTO MECANICA TREVO	79.656.492/0001-28	1,00	PC	38,00	38,00
MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA TREVO	79.656.492/0001-28	1,00	HR	30,00	30,00
MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA TREVO	79.656.492/0001-28	1,00	HR	150,00	150,00
ROLO TENSOR DA CORREIA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	241,20	241,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 19/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BORRACHA FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	12,10	48,40
COXIM DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	31,20	62,40
AMORTECEDOR DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	78,40	156,80
REPARO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	48,20	48,20
ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO EXTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	28,15	56,30
JOGO PALHETA PARABRISA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	57,10	57,10
MANGUEIRA DO FILTRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	66,10	66,10
CABO FREIO DE MÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	35,56	71,12
CORREIA DENTADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	91,80	91,80
JOGO PASTILHAS DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	43,20	43,20
REPARO VARÃO MARCHAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	22,15	44,30
PINO CENTRAL COMPLETO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	97,40	97,40
CALÇO DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	PC	9,50	57,00
CORREIA DO ALTERNADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	41,10	41,10
VELA IGNIÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	86,80	86,80
BATENTE DA SUSPENÇÃO DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	25,40	50,80
EMBUCHAMENTO HORIZONTAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	148,50	148,50
PINO SUPERIOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	72,00	144,00
MOLEJO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	234,00	468,00
RETENTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	10,30	20,60
ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO INTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	41,20	82,40
BUCHA EMBUCHAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	16,00	64,00
PINO INFERIOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	79,10	158,20
MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	1.740,00	1.740,00
CONERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	7,00	7,00
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,40	KG	9,89	43,52
BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,03	KG	0,89	1,81
SALAME	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,40	KG	11,90	4,76
PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,30	UN	5,69	1,71
WAFER CHOCOLATE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	UN	1,59	1,59
DOCES DIVERSOS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	UN	1,00	2,00
WAFER CHOCOLATE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	UN	1,49	2,98
REFRIGERANTE 2 LITROS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	4,00	UN	3,50	14,00
REFRIGERANTE 2 LITROS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	4,00	UN	3,75	15,00
PÃO	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	1,00	KG	21,06	21,06
WAFER CHOCOLATE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	UN	1,85	3,70



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 20/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
REFRIGERANTE 2,5 LITROS	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	2,00	UN	3,75	7,50
LANCHE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	20,00	UN	4,50	90,00
PROTEÇÃO CAIXA DE SOM	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	6,00	UN	60,00	360,00
PROTEÇÃO DE LÂMPADAS	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	20,00	UN	60,00	1.200,00
MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	640,00	640,00
VEÍCULO 0 KM, CAÇAMBA, 02 PASSAGEIROS, BICOMBUSTÍVEL: GASOLI	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	32.700,00	32.700,00
VEÍCULO 0 KM, FABRICAÇÃO NACIONAL, TIPO LOTAÇÃO ESCOLAR, COM	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	53.000,00	53.000,00
CANETÃO PONTA GROSSA - 12 CORES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	36,00	UN	8,90	320,40
LAPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 12 CORES.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	500,00	CX	2,10	1.050,00
CD VIRGEM GRAVÁVEL 80 MIN - 700 MB	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	100,00	UN	0,60	60,00
LAPIS BORRACHA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	8,00	UN.	0,50	4,00
LAPIS BORRACHA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	UN.	0,50	1,00
PAPEL CAMURÇA - FOLHA CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	20,00	UN	0,31	6,20
LAPIS BORRACHA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	3,00	UN.	0,50	1,50
LIVRO ATA COM 50 FOLHAS.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN.	2,71	2,71
LIVRO ATA COM 50 FOLHAS.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN.	2,71	2,71
LIVRO ATA COM 50 FOLHAS.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN.	2,71	5,42
CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 18 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	15,00	UN.	0,55	8,25
CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 18 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	5,00	UN.	0,55	2,75
CANETÃO PONTA GROSSA - 12 CORES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	7,00	UN	8,90	62,30
LAMINA PARA RETROPROJETOR IMPRESSÃO EM COMPUTADOR CM 20 UNID	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	20,00	20,00
CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 18 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	6,00	UN.	0,55	3,30
ESTILETES LARGO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	12,00	UN.	0,63	7,56
ESTILETES LARGO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	34,00	UN.	0,63	21,42
GRAMPO P/ GRAMPEADOR N. 26/6	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	CX.	1,64	8,20
GRAMPO P/ GRAMPEADOR N. 26/6	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	7,00	CX.	1,64	11,48
GRAMPO P/ GRAMPEADOR N. 26/6	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	18,00	CX.	1,64	29,52
LAPIS PRETO N. 02, C/ 144 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	30,00	CX.	16,50	495,00
APONTADORES SIMPLES PEQUENO.	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	700,00	UN.	0,15	105,00
ALMOFADA PARA CARIMBO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	1,90	9,50
PAPEL CREPON, DIVERSAS CORES, PCT CM 10 UN	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	15,00	RL.	2,50	37,50
PAPEL CREPON, DIVERSAS CORES, PCT CM 10 UN	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	7,00	RL.	2,50	17,50
PAPEL CREPON, DIVERSAS CORES, PCT CM 10 UN	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	24,00	RL.	2,50	60,00
CANETÃO PONTA GROSSA - 12 CORES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	5,00	UN	8,90	44,50
CD VIRGEM GRAVÁVEL 80 MIN - 700 MB	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	0,60	6,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 21/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CARTOLINAS COLORIDAS, CORES DIVERSAS.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	100,00	UN.	0,20	20,00
PLÁSTICO TRANSPARENTE AUTO ADESIVO, ROLO 25M.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	2,00	UN	30,00	60,00
TINTA PARA CARIMBO PRETA/AZUL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	1,50	1,50
PLÁSTICO TRANSPARENTE AUTO ADESIVO, ROLO 25M.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	3,00	UN	30,00	90,00
CLIPS GALVANIZADO Nº 1 COM 500 GR	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	CX	4,93	4,93
CLIPS GALVANIZADO Nº 1 COM 500 GR	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	CX	4,93	24,65
GRAMPO P/ GRAMPEADOR CX. 23/10	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	2,00	CX	1,90	3,80
CLIPS GALVANIZADO Nº 8 COM 500 GR	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	CX	4,93	9,86
CLIPS GALVANIZADO Nº 8 COM 500 GR	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	CX	4,93	24,65
PAPEL LAMINADO DIVERSAS CORES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	50,00	UN	0,32	16,00
PAPEL LAMINADO DIVERSAS CORES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	100,00	UN	0,32	32,00
PAPEL LAMINADO DIVERSAS CORES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	100,00	UN	0,32	32,00
TINTA RELEVO DIMENSIONAL METÁLICA DIVERSAS CORES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	20,00	UN	1,90	38,00
PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA MAÇO 10 FLS	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	30,00	UN	0,36	10,80
ALFINETES Nº 32 - CAIXA 50 GR.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	8,00	CX	2,07	16,56
GRAMPO P/ GRAMPEADOR CX. 23/10	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	13,00	CX	1,90	24,70
FITA PARA IMPRESSORA EPSON LQ 2070	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	10,25	30,75
FITA PARA IMPRESSORA EPSON LQ 2070	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	10,25	30,75
DISQUETE 1,44 MB - CAIXA C/ 10 UN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	12,00	CX	4,30	51,60
CANETA DESTACA TEXTO DIVERSAS CORES	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	30,00	UN	0,56	16,80
CANETA DESTACA TEXTO DIVERSAS CORES	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	31,00	UN	0,56	17,36
ETIQUETAS P/ PASTA SUSPENSIVA COM VISOR - CX. C/ 50 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	1,00	CX	3,30	3,30
MOLHADOR DE DEDOS CREME 12 GR.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	1,98	3,96
MOLHADOR DE DEDOS CREME 12 GR.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	1,98	3,96
PRANCHETA ACRÍLICA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	4,82	4,82
CORANTE PARA TINTA PLÁSTICA 50 ML - DIVERSAS CORES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	10,00	UN	2,48	24,80
TINTA PARA CARIMBO PRETA/AZUL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	12,00	UN	1,50	18,00
GIZ DE CERA CX COM 12 CORES - PEQUENA - GROSSO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	230,00	CX	1,25	287,50
PURPURINA TUBO COM 3 GR	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	16,00	UN	0,79	12,64
EXTRATOR GRAMPO ESPATULA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	0,27	0,54
EXTRATOR GRAMPO ESPATULA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	0,27	0,54
APAGADOR PARA QUADRO DE GIZ	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	5,00	UN.	0,95	4,75
APAGADOR PARA QUADRO DE GIZ	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	24,00	UN.	0,95	22,80
FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX300	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN.	2,58	25,80
PASTA SUSPENSIVA P/ ARQUIVO DE AÇO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	60,00	UN.	0,51	30,60
CLIPS GALVANIZADO Nº 4 COM 500 GR	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	CX	4,08	4,08
CLIPS GALVANIZADO Nº 4 COM 500 GR	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	CX	4,08	16,32



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 22/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CLIPS GALVANIZADO Nº 4 COM 500 GR	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	CX	4,08	8,16
COLA COLORIDA 90 GR.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	20,00	UN	0,95	19,00
COLA COLORIDA 90 GR.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	2,00	UN	0,95	1,90
CORANTE PARA TINTA PLÁSTICA 50 ML - DIVERSAS CORES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	5,00	UN	2,48	12,40
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M LARGA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	13,00	UN	1,68	21,84
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M LARGA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	UN	1,68	6,72
PAPEL SEDA CORES DIVERSAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	30,00	UN	0,08	2,40
GLITTER EM PÓ ESCOLAR AZUL TUBO 03 GR.	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	7,00	UN	0,35	2,45
GLITTER EM PÓ ESCOLAR AZUL TUBO 03 GR.	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	20,00	UN	0,35	7,00
PALITOS PARA PICOLÉ - PACOTE COM 100 UNIDADES	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	10,00	UN	1,15	11,50
CANUDINHO - PACOTE C/ 100 UN.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	1,86	18,60
CANUDINHO - PACOTE C/ 100 UN.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	1,86	9,30
ENVELOPE BRANCO 35 X 25 CM	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	60,00	UN	0,15	9,00
COMPASSO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	15,00	UN	1,12	16,80
COMPASSO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	10,00	UN	1,12	11,20
PERFURADOR MÉDIO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	5,00	UN	4,99	24,95
PERFURADOR MÉDIO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	4,99	4,99
PERFURADOR MÉDIO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	4,99	4,99
PAPEL DOBRADURA DIVERSAS CORES - FOLHA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	50,00	UN	0,10	5,00
PAPEL DOBRADURA DIVERSAS CORES - FOLHA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	20,00	UN	0,10	2,00
CHAPA DE ISOPOR GROSSA 2 CM DE ESPESSURA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	20,00	UN	2,00	40,00
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	24,00	UN	2,05	49,20
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	48,00	UN	2,05	98,40
LIVRO ATA 100 FOLHAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	4,33	8,66
LIVRO ATA 100 FOLHAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	4,33	8,66
PASTA COM GRAMPO TRILHO PLASTIFICADA AZUL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	0,55	11,00
PASTA COM ELÁSTICO AZUL	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	50,00	UN	0,68	34,00
PASTA COM ELÁSTICO AZUL	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	40,00	UN	0,68	27,20
PASTA COM ELÁSTICO AZUL	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	20,00	UN	0,68	13,60
PASTA COM ELÁSTICO AZUL	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	20,00	UN	0,68	13,60
PINCEL CHATO AMARELO Nº 00	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	11,00	UN	0,87	9,57
PINCEL CHATO AMARELO Nº 00	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	23,00	UN	0,87	20,01
PINCEL CHATO AMARELO Nº 04	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	11,00	UN	1,00	11,00
PINCEL CHATO AMARELO Nº 08	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	11,00	UN	0,80	8,80
PINCEL CHATO AMARELO Nº 08	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	23,00	UN	0,80	18,40
PINCEL CHATO AMARELO Nº 12	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	11,00	UN	1,35	14,85
PINCEL CHATO AMARELO Nº 14	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	100,00	UN	1,40	140,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 23/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PINCEL CHATO AMARELO Nº 14	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	11,00	UN	1,40	15,40
PINCEL CHATO AMARELO Nº 14	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	23,00	UN	1,40	32,20
PINCEL CHATO AMARELO Nº 16	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	100,00	UN	1,68	168,00
PINCEL CHATO AMARELO Nº 16	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	11,00	UN	1,68	18,48
PINCEL CHATO AMARELO Nº 16	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	23,00	UN	1,68	38,64
PINCEL CHATO AMARELO Nº 18	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	11,00	UN	1,90	20,90
PINCEL CHATO AMARELO Nº 20	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	11,00	UN	2,40	26,40
PINCEL CHATO AMARELO Nº 20	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	23,00	UN	2,40	55,20
PINCEL CHATO AMARELO Nº 22	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	5,00	UN	2,80	14,00
PINCEL CHATO AMARELO Nº 22	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	23,00	UN	2,80	64,40
QUADRO BARNCO 1,20M X 1,80M	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	13,00	UN	69,00	897,00
TESOURA ESCOLAR PEQUENA EM AÇO INOX CABO PLAST - LÂMINA 6 CM	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	50,00	UN	1,84	92,00
TESOURA ESCOLAR PEQUENA EM AÇO INOX CABO PLAST - LÂMINA 6 CM	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	150,00	UN	1,84	276,00
SUORTE PARA FITA ADESIVA DE 45MM X 50 M	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	1,00	UN	10,50	10,50
SUORTE PARA FITA ADESIVA DE 45MM X 50 M	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	4,00	UN	10,50	42,00
SUORTE PARA FITA ADESIVA DE 45MM X 50 M	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	2,00	UN	10,50	21,00
ENVELOPE 32 X 23	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	30,00	UN	0,10	3,00
ENVELOPE 32 X 23	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	50,00	UN	0,10	5,00
FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX1170	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	8,00	UN	3,67	29,36
FITA ADESIVA PARDA 19MM X 50M	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	2,43	24,30
FITA ADESIVA PARDA 19MM X 50M	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	24,00	UN	2,43	58,32
FITA ADESIVA PARDA 19MM X 50M	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	2,43	4,86
BORRACHA VERDE PARA DESENHO CX CM 24 UN	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	7,00	UN	8,90	62,30
CARTUCHO DE TINTA PRETA PARA IMPRESSORA HP DESKJET3425	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	10,00	UN	51,20	512,00
CARTUCHO DE TINTA PRETA PARA IMPRESSORA HP DESKJET3425	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	6,00	UN	51,20	307,20
COPO DESCARTÁVAL 180 ML - PACOTE C/ 100 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	4,00	UN	1,80	7,20
COPO DESCARTÁVAL 180 ML - PACOTE C/ 100 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	3,00	UN	1,80	5,40
TESOURA EM AÇO INOX CABO PLÁSTICO LÂMINA 15 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	13,00	UN	7,40	96,20
TESOURA EM AÇO INOX CABO PLÁSTICO LÂMINA 15 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	5,00	UN	7,40	37,00
TESOURA EM AÇO INOX CABO PLÁSTICO LÂMINA 15 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	14,00	UN	7,40	103,60
TESOURA EM AÇO INOX CABO PLÁSTICO LÂMINA 15 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	2,00	UN	7,40	14,80
COLA GLITTER FURTACOR TUBO 35 GR.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	25,00	UN	1,36	34,00
PAPEL SEDA FOLHA - CORES DIVERSAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	150,00	UN	0,08	12,00
PORTA CANETAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	2,21	4,42
PORTA CANETAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	2,21	2,21



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 24/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PALITO DENTAL CAIXA C/ 100 UN.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	0,23	0,23
PALITO DENTAL CAIXA C/ 100 UN.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	0,23	4,60
GRAMPEADOR 26/6 DE FERRO PARA 20 FOLHAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	7,00	UN	13,75	96,25
GRAMPEADOR 26/6 DE FERRO PARA 20 FOLHAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	6,00	UN	13,75	82,50
GRAMPEADOR 26/6 DE FERRO PARA 20 FOLHAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	13,75	27,50
LÁPIS 6B COM 12 UNIDADES	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	9,00	CX	6,20	55,80
LÁPIS 6B COM 12 UNIDADES	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	10,00	CX	6,20	62,00
MASSA CORRIDA - LATA 3,6 LITROS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	2,00	UN	25,00	50,00
CANETINHA GRANDE HIDROCOLOR COM 12 CORES	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	50,00	UN	1,80	90,00
CANETINHA GRANDE HIDROCOLOR COM 12 CORES	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	10,00	UN	1,80	18,00
CARTUCHO DE TINTA COLORIDO P/ IMPRESSORA HP DESKJET 3745	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	8,00	UN	56,85	454,80
COLA EM BASTÃO 9GRS - CAIXA COM 24 UNID	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	CX	11,54	11,54
COLA EM BASTÃO 9GRS - CAIXA COM 24 UNID	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	CX	11,54	57,70
COLA EM BASTÃO 9GRS - CAIXA COM 24 UNID	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	CX	11,54	23,08
COLA EM BASTÃO 9GRS - CAIXA COM 24 UNID	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	CX	11,54	11,54
COPO DESCARTÁVEL 50 ML - PACOTE COM 100	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	30,00	UN	0,73	21,90
COPO DESCARTÁVEL 50 ML - PACOTE COM 100	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	0,73	1,46
COPO DESCARTÁVEL 300 ML - PACOTE COM 100	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	UN	3,31	13,24
FITA ADESIVA PARDA 48 MM X 50 M - CRAFT TARTAN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	30,00	UN	5,60	168,00
FITA ADESIVA PARDA 48 MM X 50 M - CRAFT TARTAN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	20,00	UN	5,60	112,00
FITA ADESIVA PARDA 48 MM X 50 M - CRAFT TARTAN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	110,00	UN	5,60	616,00
CANETINHA GRANDE HIDROCOLOR COM 12 CORES	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	46,00	UN	1,80	82,80
FITA ADESIVA PARDA 48 MM X 50 M - CRAFT TARTAN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	6,00	UN	5,60	33,60
FITA ADESIVA PARDA 48 MM X 50 M - CRAFT TARTAN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	10,00	UN	5,60	56,00
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 50 MM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	15,00	UN	0,70	10,50
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 50 MM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	80,00	UN	0,70	56,00
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 50 MM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	13,00	UN	0,70	9,10
LAMINA PARA ESTILETE CX COM 10 UNID	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	7,00	CX	1,20	8,40
LAMINA PARA ESTILETE CX COM 10 UNID	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	7,00	CX	1,20	8,40
GRAMPEADOR 26/6 DE FERRO PARA 20 FOLHAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	13,75	68,75
PAPEL DE PRESENTE COM DESENHOS ROLO 6KG	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	1,00	UN	43,00	43,00
PAPEL DE PRESENTE COM DESENHOS ROLO 6KG	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	1,00	UN	43,00	43,00
PAPEL DE PRESENTE COM DESENHOS ROLO 6KG	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	8,00	UN	43,00	344,00
PALITO DENTAL CAIXA C/ 100 UN.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	0,23	2,30
PAPEL PARDO ROLO 1,20 X 200 METROS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	49,00	49,00
PAPEL PARDO ROLO 1,20 X 200 METROS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	49,00	98,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 25/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PAPEL PARDO ROLO 1,20 X 200 METROS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	49,00	49,00
COLA GLITTER FURTACOR TUBO 35 GR.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	1,36	27,20
PAPEL PARDO ROLO 60 CM X 200 METROS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	28,00	56,00
PAPEL PARDO ROLO 60 CM X 200 METROS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	28,00	84,00
PILHA PEQUENA - PACOTE COM 04 UNID.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	5,00	UN	2,40	12,00
PILHA PEQUENA - PACOTE COM 04 UNID.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	2,00	UN	2,40	4,80
PILHA PEQUENA - PACOTE COM 04 UNID.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	5,00	UN	2,40	12,00
PILHA PEQUENA - PACOTE COM 04 UNID.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	3,00	UN	2,40	7,20
REFIL DE COLA QUENTE TRANSPARENTE BISNAGA GRANDE EM KILO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	3,00	KG	22,20	66,60
COPO DESCARTÁVAL 180 ML - PACOTE C/ 100 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	2,00	UN	1,80	3,60
TESOURA DE PICOTAR 16 CM	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	UN	4,99	9,98
REFIL DE COLA QUENTE TRANSPARENTE BISNAGA GRANDE EM KILO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	4,00	KG	22,20	88,80
TESOURA DE PICOTAR 16 CM	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	4,99	4,99
BORRACHA VERDE PARA DESENHO CX CM 24 UN	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	8,90	8,90
TESOURA DE PICOTAR 16 CM	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	13,00	UN	4,99	64,87
CALCULADORA MANUAL A PILHA GRANDE 12DG - FABRICAÇÃO NACIONAL	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	UN	11,90	23,80
CALCULADORA MANUAL A PILHA GRANDE 12DG - FABRICAÇÃO NACIONAL	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	3,00	UN	11,90	35,70
CHAPA DE ISOPOR GROSSA 6 CM	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	6,22	124,40
CALCULADORA MANUAL A PILHA GRANDE 12DG - FABRICAÇÃO NACIONAL	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	4,00	UN	11,90	47,60
REFIL DE COLA QUENTE TRANSPARENTE BISNAGA GRANDE EM KILO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	7,00	KG	22,20	155,40
VERNIZ GERAL 100ML	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	27,00	UN	4,49	121,23
VERNIZ GERAL 100ML	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	4,49	4,49
GIZ DE CARVÃO - CAIXA COM 12 UNIDADES	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	6,00	CX	4,18	25,08
GIZ DE CARVÃO - CAIXA COM 12 UNIDADES	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	CX	4,18	41,80
GIZ PASTEL SECO -CAIXA COM 12 UNIDADES	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	CX	28,30	141,50
TESOURA ESCOLAR PEQUENA EM AÇO INOX CABO PLAST - LÂMINA 6 CM	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	30,00	UN	1,84	55,20
GIZ PASTEL SECO -CAIXA COM 12 UNIDADES	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	CX	28,30	283,00
COLOR JET FOSCO 600 ML - PRATA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	1,00	UN	13,00	13,00
COLOR JET FOSCO 600 ML - PRATA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	19,00	UN	13,00	247,00
PINCEL CHATO AMARELO Nº 22	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	11,00	UN	2,80	30,80
CADERNO GRANDE COM 240 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	3,00	UN	5,25	15,75
CADERNO GRANDE COM 240 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	20,00	UN	5,25	105,00
PERFURADOR GRANDE 2 FUROS P/ 100 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	1,00	UN	38,80	38,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 26/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PINCEL CHATO AMARELO Nº 18	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	23,00	UN	1,90	43,70
PERFURADOR GRANDE 2 FUROS P/ 100 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	3,00	UN	38,80	116,40
SUPER BONDER	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	5,00	UN	1,84	9,20
SUPER BONDER	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	3,00	UN	1,84	5,52
PILHA PEQUENA PARA CONTROLE REMOTO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	5,00	UN	3,40	17,00
PILHA PEQUENA PARA CONTROLE REMOTO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	6,00	UN	3,40	20,40
PILHA PEQUENA PARA CONTROLE REMOTO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	20,00	UN	3,40	68,00
PISTOLA DE COLA QUENTE - PROFISSIONAL FABRICAÇÃO NACIONAL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	5,00	UN	17,00	85,00
PINCEL CHATO AMARELO Nº 12	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	23,00	UN	1,35	31,05
PISTOLA DE COLA QUENTE - PROFISSIONAL FABRICAÇÃO NACIONAL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	4,00	UN	17,00	68,00
PISTOLA DE COLA QUENTE - PROFISSIONAL FABRICAÇÃO NACIONAL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	9,00	UN	17,00	153,00
PERCEVEJO CAIXA COM 50 G	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	22,00	CX	1,99	43,78
PINCEL CHATO AMARELO Nº 04	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	23,00	UN	1,00	23,00
PINCEL ATÔMICO CAIXA COM 12 UNIDADES	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	12,12	24,24
BOBINA DE PLÁSTICO XADREZ AZUL 50M X 0,5M	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	2,00	UN	16,00	32,00
PERCEVEJO CAIXA COM 50 G	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	CX	1,99	3,98
PINCEL CHATO AMARELO Nº 00	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	5,00	UN	0,87	4,35
BOBINA DE PLÁSTICO XADREZ AZUL 50M X 0,5M	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	8,00	UN	16,00	128,00
GRAMPEADOR GRANDE 23 X 10 DE FERRO PARA 100 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	1,00	UN	39,00	39,00
DOMINO CAIXA GRANDE	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	14,00	UN	5,99	83,86
PAPEL MICRO ONDULADO FOLHA CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	80,00	UN	1,10	88,00
PERCEVEJO CAIXA COM 50 G	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	5,00	CX	1,99	9,95
ESMALTE VITRAL - 37 ML - CORES DIVERSAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	1,58	31,60
TINTA PARA TECIDO 250 ML - CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	50,00	UN	4,00	200,00
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	2,05	2,05
TINTA PARA TECIDO 250 ML - CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	50,00	UN	4,00	200,00
BOBINA DE PLÁSTICO XADREZ AZUL 50M X 0,5M	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	6,00	UN	16,00	96,00
COLA ESCOLAR 90 G CAIXA COM 12 UNIDADES	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	46,00	CX	7,05	324,30
PAPEL DOBRADURA DIVERSAS CORES - FOLHA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	120,00	UN	0,10	12,00
TINTA PARA TECIDO 250 ML - CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	90,00	UN	4,00	360,00
ENVELOPE BRANCO OFÍCIO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	180,00	UN	0,05	9,00
PASTA SEM ELASTICO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	20,00	UN	0,47	9,40
PERFURADOR MÉDIO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	9,00	UN	4,99	44,91
PASTA SEM ELASTICO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	20,00	UN	0,47	9,40
PASTA SEM ELASTICO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	20,00	UN	0,47	9,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 27/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GRAMPEADOR GRANDE 23 X 10 DE FERRO PARA 100 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	3,00	UN	39,00	117,00
DOMINO CAIXA GRANDE	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	4,00	UN	5,99	23,96
ENVELOPE BRANCO OFÍCIO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	80,00	UN	0,05	4,00
CANETA ESFEROGRÁFICA - CAIXA COM 50 UN	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	15,00	CX	16,25	243,75
GLITER FURTA COR 3 GR	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	0,49	9,80
PALITOS PARA PICOLÉ - PACOTE COM 100 UNIDADES	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	10,00	UN	1,15	11,50
CADERNO DE DESENHO GRANDE - 48 FOLHAS - CAIXA COM 200 UN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	5,00	CX	219,00	1.095,00
COLA ESCOLAR 90 G CAIXA COM 12 UNIDADES	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	CX	7,05	7,05
PAPEL A4 - PACOTE COM 100 FOLHAS - CORES DIVERSAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	3,49	17,45
GLITTER EM PÓ ESCOLAR AZUL TUBO 03 GR.	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	10,00	UN	0,35	3,50
TELA BRANCA PARA PINTURA 40 X 50 CM	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	4,00	80,00
COLA GLITTER 35 GR VÁRIAS CORES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	50,00	UN	1,70	85,00
GIZ DE CERA CX COM 12 CORES - PEQUENA - GROSSO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	50,00	CX	1,25	62,50
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M LARGA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	1,68	5,04
GIZ DE CERA CX COM 12 CORES - PEQUENA - GROSSO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	4,00	CX	1,25	5,00
PURPURINA TUBO COM 3 GR	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	20,00	UN	0,79	15,80
COLA GLITTER 35 GR VÁRIAS CORES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	20,00	UN	1,70	34,00
CLIPS GALVANIZADO Nº 4 COM 500 GR	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	CX	4,08	20,40
REGUA GRANDE 100 CM DE MADEIRA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	1,50	7,50
GLITER FURTA COR 3 GR	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	0,49	4,90
MASSA DE MODELAR CX C/ 6 CORES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	110,00	CX	0,85	93,50
PASTA SUSPENSA P/ ARQUIVO DE AÇO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	50,00	UN.	0,51	25,50
CARTUCHO DE TINTA PRETO P IMPR. DESKJET 840C	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	12,00	UN	69,30	831,60
E.V.A. LISO CORES DIVERSAS 3 MM	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	70,00	UN	1,07	74,90
E.V.A. LISO CORES DIVERSAS 3 MM	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	190,00	UN	1,07	203,30
EXTRATOR GRAMPO ESPATULA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	0,27	0,81
TINTA GUACHE POTE 250 ML - CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	50,00	UN	2,60	130,00
VERNIZ FIXADOR SPRAY TUBO 350 ML	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	5,00	UN	10,90	54,50
PRANCHETA ACRÍLICA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	4,82	14,46
PRANCHETA ACRÍLICA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	4,82	4,82
TINTA GUACHE POTE 250 ML - CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	80,00	UN	2,60	208,00
PAPEL CARTÃO DIVERSAS CORES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	50,00	UN	0,41	20,50
CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA APOLLO 220 PRETO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	41,85	418,50
ETIQUETAS P/ PASTA SUSPENSA COM VISOR - CX. C/ 50 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	1,00	CX	3,30	3,30
FITA MIMOSA - METROS - CORES DIVERSAS	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	3,00	M	0,19	0,57



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 28/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA APOLLO 220 COLORIDO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	53,50	535,00
CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK 12018SL E120	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	9,00	UN	176,00	1.584,00
CANETA DESTACA TEXTO DIVERSAS CORES	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	0,56	2,80
BALÕES PCT 50 UNID 6.5	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	50,00	PCTE.	2,38	119,00
PINCEL Nº 0 - PÊLO DE MARTA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	6,00	UN	1,70	10,20
PINCEL Nº 0 - PÊLO DE MARTA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	1,70	17,00
ALFINETES Nº 32 - CAIXA 50 GR.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	CX	2,07	2,07
PAPEL CARBONO AZUL - CX C/ 100 FOLHAS	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	CX	22,00	44,00
ALFINETES Nº 32 - CAIXA 50 GR.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	CX	2,07	8,28
CANETA PARA RETROPROJETOR	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	9,00	UN	1,34	12,06
PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA MAÇO 10 FLS	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	30,00	UN	0,36	10,80
CANETA PARA RETROPROJETOR	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	UN	1,34	5,36
COLA CASCOREX TUBO 01 KG	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	8,77	87,70
COLA CASCOREX TUBO 01 KG	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	7,00	UN	8,77	61,39
CLIPS GALVANIZADO Nº 8 COM 500 GR	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	CX	4,93	19,72
CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK 12018SL E120	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	3,00	UN	176,00	528,00
PAPEL VERGE - 50FOL. TEXTURA MADEIRA CORES DIVER. 180G/M	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	10,00	UN	8,90	89,00
CLIPS GALVANIZADO Nº 8 COM 500 GR	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	CX	4,93	4,93
CLIPS GALVANIZADO Nº 1 COM 500 GR	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	CX	4,93	9,86
CANETA GEL	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	20,00	UN	1,39	27,80
CARTOLINA ESCOLAR BRANCA 55 X 66	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	150,00	UN	0,28	42,00
CANETA GEL	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	4,00	UN	1,39	5,56
PLÁSTICO TRANSPARENTE AUTO ADESIVO, ROLO 25M.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	2,00	UN	30,00	60,00
CARTUCHO DE TINTA COLORIDO HP DESKJET 3425	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	3,00	UN	60,90	182,70
CARTOLINAS COLORIDAS, CORES DIVERSAS.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	250,00	UN.	0,20	50,00
CORRETIVO P MAQ DE ESCREVER OLIVETTI ET - 2500	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	3,80	19,00
CARTOLINAS COLORIDAS, CORES DIVERSAS.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	300,00	UN.	0,20	60,00
CD RW VIRGEM REGRAVAVEL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	23,00	UN	1,22	28,06
CARTUCHO DE TINTA COLORIDO HP DESKJET 640C	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	8,00	UN	53,00	424,00
PAPEL A4 CX CM 10 RESMAS	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	8,00	UN	102,90	823,20
CADERNO DE CALIGRAFIA C/ 48 FOLHAS, PEQUENO - CAIXA C/ 200	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	CX	87,50	350,00
CLIPS GALVANIZADO Nº 6 C/ 500 GR	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	CX	4,93	19,72
BORRACHA BRANCA N. 60, C/ 60 UN.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	CX.	3,08	61,60
PAPEL A4 CX CM 10 RESMAS	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	22,00	UN	102,90	2.263,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CADERNO BROCHURA C/ 60 FOLHAS - CAIXA C/ 200 UN	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	CX	104,50	2.090,00
CLIPS GALVANIZADO Nº 6 C/ 500 GR	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	CX	4,93	9,86
PAPEL A4 CX CM 10 RESMAS	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	102,90	102,90
BOBINA DE FAX 216MM X 30M	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	UN	3,11	12,44
ESTILETES LARGO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN.	0,63	1,26
GRAMPO P/ GRAMPEADOR CX. 23/10	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	1,00	CX	1,90	1,90
BOBINA DE FAX 216MM X 30M	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	UN	3,11	12,44
BOLA DE ISOPOR (PEQUENA)	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	20,00	UN	0,17	3,40
CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 18 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	14,00	UN.	0,55	7,70
BOLA DE ISOPOR (PEQUENA)	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	45,00	UN	0,17	7,65
TINTA RELEVO DIMENSIONAL METÁLICA DIVERSAS CORES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	86,00	UN	1,90	163,40
ALMOFADA PARA CARIMBO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	UN	1,90	7,60
LIVRO ATA COM 50 FOLHAS.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN.	2,71	5,42
ALMOFADA PARA CARIMBO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	11,00	UN	1,90	20,90
LAMINA PARA RETROPROJETOR IMPRESSÃO EM COMPUTADOR CM 20 UNID	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	20,00	40,00
CD VIRGEM GRAVÁVEL 80 MIN - 700 MB	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	65,00	UN	0,60	39,00
LAPIS BORRACHA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	8,00	UN.	0,50	4,00
PAPEL CAMURÇA - FOLHA CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	55,00	UN	0,31	17,05
ETIQUETA PIMACO CX C/ 100 FOLHAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	CX	30,90	30,90
COLA BRANCA 1000 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	26,00	UN	4,20	109,20
COLA BRANCA 1000 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	10,00	UN	4,20	42,00
GLITER FURTA COR 3 GR	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	0,49	4,90
PAPEL HECTOGRÁFICO (MATRIZ) CX C/ 100	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	3,00	CX	32,00	96,00
REGUA GRANDE 100 CM DE MADEIRA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	1,50	4,50
TINTA GUACHE POTE 250 ML - CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	10,00	UN	2,60	26,00
VERNIZ FIXADOR SPRAY TUBO 350 ML	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	7,00	UN	10,90	76,30
E.V.A. PLUS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	10,00	UN	2,25	22,50
CARTUCHO DE TINTA COLORIDO P IMPRES. DESKJET 840C	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	6,00	UN	84,55	507,30
CANETA GEL	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	16,00	UN	1,39	22,24
CD RW VIRGEM REGRAVAVEL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	60,00	UN	1,22	73,20
CD RW VIRGEM REGRAVAVEL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	80,00	UN	1,22	97,60
CD RW VIRGEM REGRAVAVEL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	20,00	UN	1,22	24,40
CARTUCHO DE TINTA PRETO HP DESKJET 640C	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	12,00	UN	41,70	500,40
PAPEL A4 CX CM 10 RESMAS	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	25,00	UN	102,90	2.572,50
BOBINA DE FAX 216MM X 30M	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	3,11	15,55
BOLA DE ISOPOR (PEQUENA)	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	100,00	UN	0,17	17,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 30/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CARTUCHO DE TINTA PRETO HP DESKJET 3845-05	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	10,00	UN	52,50	525,00
CARTUCHO DE TINTA PRETO HP DESKJET 3845-05	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	10,00	UN	52,50	525,00
REGUA PLASTICA CRISTAL 30CM COM 10 UNID	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	100,00	UN	1,95	195,00
LAMINA PARA RETROPROJETOR IMPRESSÃO EM COMPUTADOR CM 20 UNID	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	20,00	20,00
PAPEL CAMURÇA - FOLHA CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	100,00	UN	0,31	31,00
PLASTICO AUTO ADESIVO - ROLO 25 M - COM DESENHOS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	71,50	71,50
PLASTICO AUTO ADESIVO - ROLO 25 M - COM DESENHOS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	71,50	214,50
ENVELOPE 25 X 17	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	120,00	UN	0,08	9,60
ENVELOPE 25 X 17	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	60,00	UN	0,08	4,80
ENVELOPE 25 X 17	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	0,08	0,40
PASTA TRANSPARENTE COM DIVISORIAS	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	UN	10,05	20,10
PASTA TRANSPARENTE COM DIVISORIAS	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	UN	10,05	20,10
PASTA TRANSPARENTE COM DIVISORIAS	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	10,05	10,05
PORTA DISQUETE	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	9,90	9,90
CADERNO DE PAPEL CANSAN FOLHA A4 COM 20 FOLHAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	3,00	9,00
DVD R 4.7 GB	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	1,00	10,00
DVD R 4.7 GB	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	40,00	UN	1,00	40,00
GOMA LACA INCOLOR 80 ML	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	22,00	UN	2,18	47,96
NANQUIM PRETO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	0,75	3,75
PINCEL PARA QUADRO BRANCO DIVERSAS CORES CX CM 12 UNID	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	35,00	UN	27,20	952,00
PINCEL PARA QUADRO BRANCO DIVERSAS CORES CX CM 12 UNID	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	60,00	UN	27,20	1.632,00
TINTA PVA SEMI BRILHO BRANCA 20 L	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	2,00	UN	238,00	476,00
TINTA PVA SEMI BRILHO BRANCA 20 L	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	1,00	UN	238,00	238,00
TELA PARA PINTURA 30 X 40	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	60,00	UN	4,00	240,00
TELA PARA PINTURA 30 X 40	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	60,00	UN	4,00	240,00
VASELINA LIQUIDA 100 ML	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	5,00	UN	3,60	18,00
VASELINA LIQUIDA 100 ML	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	5,00	UN	3,60	18,00
MASSA ACRILICA LTCM 3,6L	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	2,00	UN	30,00	60,00
PAPEL MANTEIGA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	20,00	UN	0,40	8,00
PAPEL CONTINUO BRANCO 1 VIA 80 COLUNAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	5,00	UN	46,70	233,50
PLASTICO XADRES VERMELHO / AZUL, ROLO CM 25 M	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	4,00	UN	11,00	44,00
CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL 1MM CX CM 50 UNID	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	21,80	65,40
CARTUCHO DE TONER PRETO CB540A P/ IMPR. HP COLOR LASERJET	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	3,00	UN	293,00	879,00
CARTUCHO DE TONER CIANO CB541A P/ IMPR. HP COLOR LASERJET	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	2,00	UN	275,00	550,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 31/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CARTUCHO DE TONER MAGENTA CB543A P/ IMPR. HP COLOR LASERJET	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	2,00	UN	275,00	550,00
CARTUCHO DE TONER AMARELO CB542A P/ IMPR. HP COLOR LASERJET	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	2,00	UN	275,00	550,00
CARTUCHO DE TINTA COLORIDO HP DESKJET D2360	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	51,05	510,50
CARTUCHO DE TINTA COLORIDO HP DESKJET D2360	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	51,05	153,15
CARTUCHO DE TINTA PRETO HP DESKJET D2360	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	45,00	450,00
CARTUCHO DE TINTA PRETO HP DESKJET D2360	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	45,00	450,00
CARTUCHO DE TINTA COLORIDO HP DESKJET D2360	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	51,05	510,50
CARTUCHO DE TINTA COLORIDO HP DESKJET 3425	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	5,00	UN	60,90	304,50
CARTOLINA ESCOLAR BRANCA 55 X 66	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	150,00	UN	0,28	42,00
E.V.A. PLUS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	50,00	UN	2,25	112,50
PALITO PARA ESPETINHO - COM 100 UNIDADES	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	3,00	PCTE.	2,06	6,18
PALITO PARA ESPETINHO - COM 100 UNIDADES	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	PCTE.	2,06	4,12
PALITO PARA ESPETINHO - COM 100 UNIDADES	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	10,00	PCTE.	2,06	20,60
CARTOLINA ESCOLAR BRANCA 55 X 66	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	200,00	UN	0,28	56,00
PAPEL CARBONO AZUL - CX C/ 100 FOLHAS	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	CX	22,00	22,00
CANETA PARA RETROPROJETOR	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	1,34	6,70
BALÕES PCT 50 UNID 6.5	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	74,00	PCTE.	2,38	176,12
CANETA PARA RETROPROJETOR	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	1,34	6,70
BALÕES PCT 50 UNID 6.5	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	3,00	PCTE.	2,38	7,14
CARTUCHO DE TINTA PRETO HP DESKJET D2360	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	45,00	450,00
CANETA GEL	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	10,00	UN	1,39	13,90
PAPEL CARTÃO DIVERSAS CORES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	200,00	UN	0,41	82,00
PAPEL VERGÊ - 180 G/M2 - C/ 50 FOLHAS - CORES DIVERSAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	PCTE.	7,50	30,00
CLIPS GALVANIZADO Nº 6 C/ 500 GR	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	CX	4,93	24,65
PAPEL CARTÃO DIVERSAS CORES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	80,00	UN	0,41	32,80
TECIDO TNT LARGURA 1,40 M - ROLO 100 M. DIVERSAS CORES	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	RL.	88,00	352,00
PAPEL DUPLEX CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	200,00	UN	0,41	82,00
PAPEL DUPLEX CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	60,00	UN	0,41	24,60
PAPEL DUPLEX CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	100,00	UN	0,41	41,00
FITA MIMOSA - METROS - CORES DIVERSAS	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	300,00	M	0,19	57,00
LIVRO PONTO 100 FOLHAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	5,82	11,64
LIVRO PONTO 100 FOLHAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	5,82	11,64
LIVRO PONTO 100 FOLHAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	5,82	11,64
TECIDO TNT LARGURA 1,40 M - ROLO 100 M. DIVERSAS CORES	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	RL.	88,00	264,00
PINCEL ATÔMICO CAIXA COM 12 UNIDADES	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	15,00	UN	12,12	181,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 32/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
COLA GLITTER 35 GR VÁRIAS CORES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	125,00	UN	1,70	212,50
PERCEVEJO CAIXA COM 50 G	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	12,00	CX	1,99	23,88
PAPEL MICRO ONDULADO FOLHA CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPE	85.248.680/0001-10	80,00	UN	1,10	88,00
PINCEL ATÔMICO CAIXA COM 12 UNIDADES	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	18,00	UN	12,12	218,16
PAPEL A4 CX CM 10 RESMAS	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	3,00	UN	102,90	308,70
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	90,00	90,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	90,00	90,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	3,00	UN	8,00	24,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
BOTINA DE SEGURANÇA	JUNE CDP COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS	07.375.549/0001-00	14,00	UN	42,00	588,00
INSCRIÇÕES	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UN	1.362,00	1.362,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	220,00	220,00
ESPAGUETE	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	2,00	M	1,90	3,80
FIO 10MM	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	3,00	M	6,90	20,70
FUSÍVEL	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	8,00	PC	0,60	4,80
LAMPADA 69	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	3,00	UN	1,30	3,90
INTERRUPTOR DE FREIO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	17,90	17,90
ABRAÇADEIRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	20,00	UN	0,35	7,00
TERMINAL DE FIO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	15,00	PC	0,70	10,50
ESPAGUETE	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	M	1,60	1,60
FIO 1,5 MM	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	2,00	M	1,60	3,20
FIO 6MM	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	3,00	MT.	3,80	11,40
FIO 4 MM	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	5,00	M	2,04	10,20
FIO 1MM	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	4,00	M	1,30	5,20
FIO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	5,00	UN	2,14	10,70
RELÉ DO PISCA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC	12,50	12,50
PORTA FUSÍVEL	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	3,00	UN	4,80	14,40
SOQUETE LUZ PAINEL	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	5,00	PC	2,88	14,40
LAMPADA DE FAROL	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	14,90	14,90
LAMPADA 67	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	4,00	UN	1,50	6,00
LAMPADA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	8,00	UN	2,50	20,00
SOQUETE LATERAL TRASEIRO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	8,00	PC	3,90	31,20
FITA ISOLANTE	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	4,00	UN	3,00	12,00
CABO DE BATERIA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,40	UN	59,29	83,01



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 33/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BIBLIOTECA PARA ENSINO FUNDAMENTAL - 1ª A 4ª SERIE	VIZU INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	02.593.711/0001-42	2,00	UN	2.596,00	5.192,00
SENSOR DE TEMPERATURA DA ÁGUA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	38,10	38,10
ARRUELA CUBO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	7,00	14,00
ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO INTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	280,00	280,00
BUJÃO DA TAMPA DO CARTER	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	9,00	9,00
TRAVESSA DO CHASSIS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	208,00	208,00
CABO DO ESTRANGULADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	40,50	40,50
COLA PARA FORRAÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	16,00	64,00
REBITE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	128,00	UN	0,40	51,20
DEFLETOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	31,20	62,40
PORCA CARÇAÇA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	22,50	90,00
JOGO DE LONA DE FREIO TRAZEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	137,60	137,60
ARANHA TRAVA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	4,20	8,40
RETENTOR CUBO TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	26,00	52,00
MOLA PATIM FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	28,00	112,00
COXIM DO CARDÃ	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	61,40	122,80
MANGUEIRA DO FILTRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	71,40	71,40
TERMINAL DE DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	81,60	81,60
JOGO DE LONA DE FREIO DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	137,60	137,60
PARAFUSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	21,20	84,80
VÁLVULA TERMOSTÁTICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	59,30	59,30
POLIA VIREBREQUM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	281,00	281,00
HÉLICE DA BOMBA D'ÁGUA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	86,00	86,00
RETENTOR CUBO DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	24,00	48,00
PISTA DO RETENTOR DO VIRABREQUM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	22,00	22,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	171,20	342,40
CORREIA DO HIDRÁULICO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	22,40	22,40
CORREIA DO ALTERNADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	26,00	52,00
POLIA BOMBA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	244,80	244,80
CARTER MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	295,80	295,80
SUORTE DO MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN	75,50	226,50
PINO CENTRAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN.	14,00	42,00
GRAMPO MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	PC	38,00	114,00
TERCEIRA MOLA DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	120,00	120,00
EMBUCHAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	317,05	317,05
CILINDRO DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	108,00	216,00
ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO EXTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	76,50	153,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 34/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
JOGO DE JUNTAS DO MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	198,00	198,00
PALESTRA MOTIVACIONAL	IVONE MARIA BAÚ	582.660.709-20	1,00	UN	2.000,00	2.000,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	17,00	34,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	10,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO DIÁRIA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS	82.951.351/0003-04	1,00	UN	105,00	105,00
CAFÉ TORRADO E MOIDO 500 GR.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	6,85	13,70
ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	0,99	11,88
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	5,75	17,25
REFORMA DE ASSENTO DE MÁQUINA	M.M COMÉRCIO DE ESTOFADOS LTDA ME	10.369.398/0001-91	2,00	UN	10,00	20,00
REFORMA DE ASSENTO DE MÁQUINA	M.M COMÉRCIO DE ESTOFADOS LTDA ME	10.369.398/0001-91	1,00	UN	70,00	70,00
REFORMA DE ASSENTO PARA VEÍCULO	M.M COMÉRCIO DE ESTOFADOS LTDA ME	10.369.398/0001-91	1,00	UN	140,00	140,00
REFORMA DE BANCO	M.M COMÉRCIO DE ESTOFADOS LTDA ME	10.369.398/0001-91	1,00	PC	60,00	60,00
INSPEÇÃO DE VEÍCULO	INSTITUTO TÉC. DE PESQUISA AUTOMOTIVA DE TRÂS	07.573.361/0001-76	1,00	UN	200,00	200,00
INSPEÇÃO DE VEÍCULO	INSTITUTO TÉC. DE PESQUISA AUTOMOTIVA DE TRÂS	07.573.361/0001-76	1,00	UN	200,00	200,00
INSPEÇÃO DE VEÍCULO	INSTITUTO TÉC. DE PESQUISA AUTOMOTIVA DE TRÂS	07.573.361/0001-76	1,00	UN	200,00	200,00
INSPEÇÃO DE VEÍCULO	INSTITUTO TÉC. DE PESQUISA AUTOMOTIVA DE TRÂS	07.573.361/0001-76	1,00	UN	200,00	200,00
MÃO-DE-OBRA E DESLOCAMENTO REF. INSTALAÇÃO DE RAMAIS	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	UN	135,00	135,00
BLOCO SUPORTE BANGOA	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	PC	5,20	5,20
BLOCO BANGOA	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	PC	13,80	13,80
RENOVAÇÃO ASSINATURA REVISTA	EDITOR ABRIL LTDA	02.183.757/0001-93	1,00	UN	221,12	221,12
RENOVAÇÃO ASSINATURA REVISTA	EDITOR ABRIL LTDA	02.183.757/0001-93	1,00	UN	221,12	221,12
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	UN	54,00	54,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MÁQUINA RETROESCAVADEIRA	ZAMBONI, FARENZENA & CIA LTDA	08.837.934/0001-94	107,80	HR	75,00	8.085,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	12,00	24,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	9,00	UN	12,00	108,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - PARTE ELÉTRICA	ELETRECISTA IVES - IVES JOSE KATSCHOR ME	07.881.260/0001-62	1,00	HR	200,00	200,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - PARTE ELÉTRICA	ELETRECISTA IVES - IVES JOSE KATSCHOR ME	07.881.260/0001-62	1,00	HR	200,00	200,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 35/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
RECAPAGEM PNEU 165 X 80 R13 LISO	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	6,00	UN	114,00	684,00
RECAPAGEM PNEU A FRIO 185 R14 BORRACHUDO	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	50,00	UN	129,00	6.450,00
RECAPAGEM PNEU 17.5 -25 BORRACHUDO	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	2,00	UN	1.289,00	2.578,00
RECAPAGEM A QUENTE PNEU 1400 24 LONAS BORRACHUDO	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	2,00	UN	1.032,00	2.064,00
RECAPAGEM A QUENTE PNEU 1400 24 LONAS BORRACHUDO	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	25,00	UN	1.032,00	25.800,00
RECAPAGEM PNEU 19.5- 24 - BORRACHUDO	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	2,00	UN	1.379,00	2.758,00
RECAPAGEM PNEU A FRIO 275 X 80 LISO	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	25,00	PC	391,00	9.775,00
RECAPAGEM A QUENTE PNEU 18/4 X 30 BORRACHUDO	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	2,00	UN	1.191,00	2.382,00
RECAPAGEM PNEU A FRIO 9 17.5 BORRACHUDO	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	30,00	UN	222,00	6.660,00
RECAPAGEM PNEU 08.11-24 - BORRACHUDO	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	2,00	UN	541,00	1.082,00
RECAPAGEM A FRIO PNEU 900X20, BORRACHUDO	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	6,00	UN.	329,00	1.974,00
RECAPAGEM PNEU A FRIO 750 X 16 BORRACHUDO	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	10,00	UN	222,00	2.220,00
RECAPAGEM A FRIO PNEU 900X20, BORRACHUDO	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	27,00	UN.	329,00	8.883,00
RECAPAGEM PNEU 12-16.5 - BORRACHUDO	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	2,00	UN	601,00	1.202,00
RECAPAGEM PNEU 10.5/65 16 BORRACHUDO	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	2,00	UN	421,00	842,00
RECAPAGEM A FRIO PNEU 900X20, BORRACHUDO	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	8,00	UN.	329,00	2.632,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	40,00	40,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	50,00	50,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	6,00	UN	10,00	60,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
ÓLEO MOTOR 15W40 SL	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	4,50	UN	30,62	137,79
FILTRO ÓLEO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	30,44	30,44
COXIM DESCARGA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	8,46	8,46
COIFA AMORTECEDOR DIANTEIRO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	17,71	17,71
ÓLEO HIDRÁULICO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	22,20	22,20
LAMPADA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	2,00	UN	5,35	10,70
MATERIAL LUBRIF / LIMP / REVISÃO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	7,50	7,50
GEOMETRIA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	30,00	30,00
SERVICO DE MECANICA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	10,839	UN	57,20	619,99
SERVICO DE MECANICA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	57,20	57,20
BALANCEAMENTO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	15,00	15,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	0,70	UN.	57,20	40,04
GARFO FIXAÇÃO	AVESUI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LT	05.982.888/0001-29	2,00	PC	10,00	20,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 36/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
EXTENSOR NH	AVESUI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA	05.982.888/0001-29	1,00	PC	201,00	201,00
BRAÇO LEVANTE NH	AVESUI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA	05.982.888/0001-29	1,00	PC	179,00	179,00
FILTRO LUBRIFICANTE	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	65,00	65,00
JUNTA TAMPA VALVULA	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	4,00	UN	7,50	30,00
ÓLEO KOMATSU 15W40	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	205,00	205,00
ÓLEO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	LT.	240,00	240,00
ANTICONGELANTE	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	260,00	260,00
CORREIA	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	65,00	65,00
FILTRO DIESEL	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	29,00	29,00
VEDADOR DE VÁLVULA	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	4,00	UN	2,50	10,00
KIT FILTRO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC.	258,00	258,00
FELTRO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC	45,00	45,00
FILTRO HIDRAULICO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC	265,00	265,00
ANEL	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC.	19,50	19,50
CORREIA	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	47,00	47,00
SERVICO DE MECANICA	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	1.399,00	1.399,00
SERVICO DE MECANICA	LOCOMAQ COM. E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIP.	10.527.352/0001-53	1,00	UN	1.800,00	1.800,00
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	5,75	17,25
SERVICO DE MECANICA	COMERCIO DE RADIADORES JOACABA SC	03.024.640/0001-20	1,00	UN	195,00	195,00
VIDRO PORTA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC	65,00	65,00
MÁQUINA DO VIDRO	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN.	48,00	48,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAR MOTOR	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	80,00	80,00
CONserto DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,20	KG	1,99	8,36
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,90	KG	9,89	28,68
BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,47	KG	0,89	3,98
PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,15	UN	5,69	6,54
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	UN	500,00	500,00
CANALETA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN	25,00	25,00
MÁQUINA DO VIDRO	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN.	32,00	32,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN	30,00	30,00
PINO TRAVA UNHA	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	5,00	PC	23,00	115,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 37/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DENTE ABRASÃO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	5,00	PC	85,00	425,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	12,00	24,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	45,00	90,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	10,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	25,00	50,00
ROLAMENTO	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	199,00	398,00
SINCRONIZADOR	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC.	817,00	817,00
ENGRENAGEM	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	598,00	598,00
EIXO	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC.	890,00	890,00
ROLAMENTO EIXO PILOTO	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	3,00	PC	146,00	438,00
JOGO DE JUNTA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN.	8,00	8,00
GRAXA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	LT	3,00	3,00
COLA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	12,00	12,00
TRAVA EIXO	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	8,00	8,00
RETENTOR	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC.	13,00	13,00
SINCRONIZADOR	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC.	817,00	817,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	714,00	714,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE DE LIXO DO MUNIC	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	1,00	UN	12.500,00	12.500,00
CONCERTO DE ASENTO	M.M COMÉRCIO DE ESTOFADOS LTDA ME	10.369.398/0001-91	1,00	UN	15,00	15,00
CONCERTO DE ASENTO	M.M COMÉRCIO DE ESTOFADOS LTDA ME	10.369.398/0001-91	10,00	UN	82,50	825,00
APARELHO DE FAX COM BOBINA TÉRMICA	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	1,00	UN	429,90	429,90
PAR DE PLACAS EM ALUMÍNIO PARA VEÍCULO	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	1,00	UN	52,00	52,00
BOMBA DE AGUA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	199,58	199,58
413-01056 - PARAFUSO	MECANICA BREDA LTDA	84.585.918/0001-30	1,00	PC	570,00	570,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	3.120,00	3.120,00
TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	8,00	16,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	4,00	UN	12,00	48,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	17,00	17,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
CONCERTO DE CALCULADORA	C.L.V CELSO LUIZ VIVAN MECANOGRAFIA E REPRESE	02.126.338/0001-10	1,00	UN	58,00	58,00
AGUA MINERAL - BOMBONA 10 LITRO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	5,20	5,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 38/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	5,75	23,00
CAFÉ TORRADO E MOÍDO EXTRA FORTE - 500 GR	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	6,85	6,85
EMPLACAMENTO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	1,00	UN	98,32	98,32
CHAPA GROSSA P/ REFORÇO	JOACABA ACO E FERRO LTDA	80.406.200/0001-88	72,00	KG	5,20	374,40
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	1.200,00	1.200,00
MAÇANETA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	46,80	46,80
JOGO PASTILHAS DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	43,20	43,20
MAÇANETA DO VIDRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	12,00	12,00
BÓIA TANQUE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	194,70	194,70
PINO CENTRAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	97,40	97,40
BOBINA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	301,00	301,00
JOGO DE VELAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	86,80	86,80
SENSOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	723,00	723,00
SONDAGEM GEOFÍSICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	452,00	452,00
MAÇANETA EXTERNA DA PORTA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	140,50	140,50
CABO FREIO DE MÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	35,56	71,12
REPARO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	48,20	48,20
BATENTE SUSPENSAO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	68,00	136,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	8,00	8,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	8,00	16,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	17,00	17,00
PILHA	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	5,00	5,00
CÓPIA DE CHAVES	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	4,00	UN	5,00	20,00
CÓPIA DE CHAVES	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	14,00	UN	5,00	70,00
BOMBA DE AGUA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	50,00	50,00
PAR DE PLACAS EM ALUMÍNIO PARA VEÍCULO	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	1,00	UN	52,00	52,00
G.L.P. EM CILINDRO P-45	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	1,00	UN	160,00	160,00
LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - CAIXA C/ 12 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	18,99	18,99
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	5,75	17,25
CAPA PARA BANCO	M.M COMÉRCIO DE ESTOFADOS LTDA ME	10.369.398/0001-91	1,00	UN	15,00	15,00
REFORMA DE BANCO	M.M COMÉRCIO DE ESTOFADOS LTDA ME	10.369.398/0001-91	1,00	PC	70,00	70,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AD JUDICIA INFORMAÇÕES COMÉRCIO DE JORNAIS L	82.138.801/0001-82	1,00	UN	480,00	480,00
SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DIVISORIAS	FAMOVEL IND. COM. DE MOVEIS LTDA	82.129.768/0001-24	1,00	UN	1.953,00	1.953,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 39/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DIVISÓRIA COM VIDRO E PORTA	FAMOVEL IND. COM. DE MOVEIS LTDA	82.129.768/0001-24	1,00	M²	1.182,00	1.182,00
DIVULGAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS DO MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE	RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA	84.587.302/0001-06	11,00	UN	1.350,00	14.850,00
DIVULGAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS E AVISOS PÚBLICOS DO MUNI	TROPICAL FM RADIO TROPICAL FM LTDA	03.816.796/0001-43	11,00	UN	2.000,00	22.000,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA DE IMPRENSA, CONSISTINDO	TROPICAL FM RADIO TROPICAL FM LTDA	03.816.796/0001-43	11,00	UN	450,00	4.950,00
SERVICO DE MECANICA	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	88,00	88,00
CONCERTO DE PNEU	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	15,00	15,00
BALANCEAMENTO	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	2,00	UN	5,00	10,00
BORRACHA AMORTECEDOR	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	2,00	UN.	10,00	20,00
ESCAPAMENTO	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	100,00	100,00
ESCAPAMENTO	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	130,00	130,00
COXIM	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	2,00	UN	4,00	8,00
COXIM DO MOTOR	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	PC	55,00	55,00
ABRAÇADEIRA	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	2,00	UN	6,00	12,00
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,045	KG	9,89	20,23
CONTRA PINO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	0,74	0,74
PASTILHA DE FREIO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	JG	55,89	55,89
ROLAMENTO CUBO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	16,21	16,21
ROLAMENTO CUBO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	18,95	18,95
SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	64,00	64,00
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	3,00	UN.	36,50	109,50
BUCHA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	4,80	4,80
BUCHA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	8,70	8,70
CABÇA LQ 2070 RECOND	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	163,00	163,00
ACETATO PAPEL	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	60,00	60,00
MÁSCARA DA FITA PARA IMPRESSORA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	18,00	18,00
CONVERSOR UBS PARA PARALELO	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	PC	52,00	52,00
SWITCH	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	440,00	440,00
PLACA DE REDE 10/100	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	33,00	33,00
BATERIA 3V CR2032	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	9,00	9,00
BATERIA 7AH 12V	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	68,00	68,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	8,00	8,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA AZUL - CAIXA COM 25 UN.	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	10,00	CX	13,00	130,00
CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA AZUL - CAIXA COM 25 UN.	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	2,00	CX	13,00	26,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 40/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
COPIA DE CHEQUE BRANCA 200 X 145 MM - BLOCO COM 100 UN.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	1,23	24,60
CANETA DESTACA TEXTO LARANJA	PROSERVIN COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	15,00	UN	0,67	10,05
TESOURA EM AÇO INOX CABO PLÁSTICO LÂMINA 15 CM	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	1,00	UN	3,26	3,26
TESOURA EM AÇO INOX CABO PLÁSTICO LÂMINA 15 CM	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	3,00	UN	3,26	9,78
GRAMPEADOR 26/6 DE FERRO PARA 20 FOLHAS	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	10,00	UN	8,20	82,00
GRAMPEADOR 26/6 DE FERRO PARA 20 FOLHAS	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	2,00	UN	8,20	16,40
GRAMPEADOR 26/6 DE FERRO PARA 20 FOLHAS	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	2,00	UN	8,20	16,40
GRAMPEADOR 26/6 DE FERRO PARA 20 FOLHAS	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	2,00	UN	8,20	16,40
CARTUCHO TINTA PRETO IMPRESSORA HP3535 C8728A - ORIGINAL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	51,35	513,50
CARTUCHO TINTA COLORIDA IMPRESSORA HP3535 C8728A - ORIGINAL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	60,20	120,40
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 50 MM	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	UN	0,60	2,40
CALCULADORA MANUAL A PILHA GRANDE 12DG - FABRICAÇÃO NACIONAL	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	4,00	UN	12,90	51,60
CARTUCHO DE TINTA PRETOP/ IMPRESSORA HP DESKJET 3845 C8727A	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	8,00	UN	51,35	410,80
CARTUCHO DE TINTA COLORIDO P/ IMPRESSORA HP DESKJET 3845	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	60,20	180,60
PERFURADOR GRANDE 2 FUROS P/ 100 FOLHAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	UN	79,00	316,00
PERFURADOR GRANDE 2 FUROS P/ 100 FOLHAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	79,00	79,00
CARTUCHO DE TONER P/ IMPRESSORA HP LASER JET 1022N - Q2612A	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	210,00	2.100,00
CARTUCHO DE TONER P/ IMPRESSORA HP LASER JET 1022N - Q2612A	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	15,00	UN	210,00	3.150,00
ETIQUETA AUTO ADESIVA - FOLHA C 30 ETIQUETAS - CX C/ 100 FLS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	CX	21,00	21,00
ETIQUETA AUTO ADESIVA - FOLHA C 30 ETIQUETAS - CX C/ 100 FLS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	CX	21,00	21,00
CADERNO PEQUENO CAPA DURA COM 96 FOLHAS	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	3,00	UN	2,00	6,00
DVD-RW 120 MIN 4.7 GB	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	2,32	23,20
PINCEL PARA RETROPROJETOR PONTA 2.0	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	1,16	2,32
PINCEL PARA RETROPROJETOR PONTA 2.0	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	1,16	5,80
PINCEL PARA RETROPROJETOR PONTA 2.0	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	1,16	23,20
CARTUCHO DE TINTA PRETO PARA IMPRESSORA HP D2360 - ORIGINAL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	8,00	UN	42,88	343,04
CARTUCHO DE TINTA COLORIDADO PARA IMPRESSORA HP D2360 - ORIG	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	UN	49,38	197,52
ENVELOPE SACO BRANCO 16X22	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1.200,00	UN	0,05	60,00
PAPEL VERGÊ - 180 G/M2 - C/ 50 FOLHAS - CORES DIVERSAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	PCTE.	6,00	120,00
BLOCOS DE DARF	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	2,00	UN	1,17	2,34
FITA PARA IMPRESSORA DE CHEQUE BEMATECH DP-20	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	2,42	7,26



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 41/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CD-R 700 MB/80 MIN - TUBO C/ 50 UN	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	27,50	137,50
PAPEL VERGÊ - 120 G/M2 - C/ 80 FOLHAS - BRANCO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	6,00	120,00
Pen drive 2Gb USB 2.0	PROSERVIN COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	5,00	UN.	24,00	120,00
GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 PRATEADOS CAIXA C/ 5000	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	12,00	CX	1,79	21,48
GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 PRATEADOS CAIXA C/ 5000	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	CX	1,79	3,58
GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/10 PRATEADOS - CAIXA C/ 5000	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	2,00	CX	7,90	15,80
LAPIS PRETO N. 1	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	0,11	2,20
LIVRO ATA COM 50 FOLHAS.	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	2,00	UN.	2,49	4,98
LIVRO ATA COM 50 FOLHAS.	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	2,00	UN.	2,49	4,98
CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	PROSERVIN COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	3,00	UN.	0,67	2,01
CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	PROSERVIN COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	30,00	UN.	0,67	20,10
CANETA DESTACA TEXTO VERDE	PROSERVIN COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	10,00	UN.	0,67	6,70
CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 18 ML.	PROSERVIN COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	6,00	UN.	0,75	4,50
LAPISEIRA 0,5MM PARA ADULTO	PROSERVIN COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	20,00	UN.	0,99	19,80
GRAFITE P/ LAPISEIRA 0,5 MM, C/ 12 MINAS	PROSERVIN COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	10,00	UN	0,60	6,00
CLIPS GALVANIZADO Nº 1 COM 500 GR	PROSERVIN COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	1,00	CX	4,90	4,90
CLIPS GALVANIZADO Nº 1 COM 500 GR	PROSERVIN COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	4,00	CX	4,90	19,60
DISQUETE 1,44 MB - CAIXA C/ 10 UN	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	CX	3,96	79,20
PASTA PLASTIFICADA COM ELÁSTICO AZUL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	30,00	UN	0,70	21,00
PASTA PLASTIFICADA COM ELÁSTICO AZUL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	0,70	7,00
FORMULÁRIO RECIBO FOLHA PAGAMENTO 2V. AUTOCOPIATIVAS (CX. C/	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	CX	61,56	123,12
PAPEL A4 (210x297MM) C/ 10 RESMAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	CX	108,00	108,00
PAPEL A4 (210x297MM) C/ 10 RESMAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	24,00	CX	108,00	2.592,00
BOBINAS P/ CALCULADORA 57MM C/ 30 METROS CX. C/ 30 UN.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	CX	12,96	51,84
BOBINA DE PAPEL TERMICO PARA FAX SIMELLE 216X30	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	40,00	UN	3,42	136,80
ENVELOPE PARDO TAM. MÉDIO 200X280	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	60,00	UN	0,06	3,60
ENVELOPE PARDO TAM. OFÍCIO 114X229	PROSERVIN COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	30,00	UN	0,04	1,20
ENVELOPE PARDO TAM. OFÍCIO 114X229	PROSERVIN COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	20,00	UN	0,04	0,80
FITA PARA CALCULADORA DISMAQ	PROSERVIN COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	6,00	UN	1,30	7,80
CARTUCHO DE TINTA PRETO P/IMPRESS. HP 840 NC6615 DL - 25 ML	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	7,00	UN	69,87	489,09
CARTUCHO DE TINTA PRETO P/IMPRESS. HP 840 NC6615 DL - 25 ML	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	28,00	UN	69,87	1.956,36
CARTUCHO DE TINTA PRETO P/IMPRESS. HP 840 NC6615 DL - 25 ML	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	69,87	209,61
CARTUCHO DE TINTA COLORIDO P/IMPRESS. HP840 C 6625A - 15 ML	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	87,28	261,84



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 42/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CARTUCHO DE TINTA COLORIDO P/IMPRESS. HP840 C 6625A - 15 ML	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	87,28	872,80
PASTA AZ LOMBO LARGO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	18,00	UN	2,20	39,60
PASTA AZ LOMBO LARGO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	40,00	UN	2,20	88,00
PASTA AZ LOMBO LARGO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	2,20	22,00
ETIQUETAS P/ PASTA SUSPENSAS COM VISOR - CX. C/ 50 UN.	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	10,00	CX	2,79	27,90
ARQUIVO MORTO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	300,00	UN	0,78	234,00
MOLHADOR DE DEDOS CREME 12 GR.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	1,90	9,50
EXTRATOR GRAMPO ESPATULA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	0,50	5,00
PASTA SUSPENSAS P/ ARQUIVO DE AÇO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	0,49	9,80
TINTA PARA CARIMBO PRETA 42 ML.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	1,20	3,60
ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFÍCIO 11 X 22	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	350,00	UN	0,04	14,00
AGENDA TELEFÔNICA COM 50 FLS	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	1,00	UN	8,60	8,60
CARTUCHO DE TINTA PRETA P/ IMPRESSORA HP 640C - C6614A- 28 M	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	9,00	UN	77,00	693,00
CARTUCHO DE TINTA PRETA P/ IMPRESSORA HP 640C - C6614A- 28 M	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	77,00	231,00
CARTUCHO DE TINTA COLORIDA P/ IMPRESSORA HP 640C - 51649G -	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	91,40	274,20
CARTUCHO DE TINTA COLORIDA P/ IMPRESSORA HP 640C - 51649G -	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	91,40	91,40
COLA BRANCA - TUBO 40 GR.	PROSERVIN COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	10,00	UN	0,35	3,50
FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX880	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	8,00	UN	2,50	20,00
FITA PARA MÁQUINA DE ESCREVER OLIVETTI PRAXIS 201	PROSERVIN COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	3,00	UN	9,50	28,50
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M LARGA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	1,56	3,12
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M LARGA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	1,56	7,80
FITA ADESIVA PARDA PAPEL KRAFT P/ EMBALAGENS 45MM X 50M	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	5,55	111,00
FITA ADESIVA PARDA PAPEL KRAFT P/ EMBALAGENS 45MM X 50M	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	5,55	27,75
CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA PRETA - CX C/ 12	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	2,00	CX	7,65	15,30
CARTUCHO TONNER P/ IMPRESSORA LASERJET 2100	PROSERVIN COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	5,00	UN	246,00	1.230,00
LIVRO PONTO 100 FOLHAS GRANDE	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	5,59	111,80
ENVELOPE SACO 240 X 340 - OURO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	100,00	UN	0,15	15,00
ENVELOPE SACO 200 X 280 OURO	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	50,00	UN	0,10	5,00
FICHA REGISTRO DE EMPREGADOS DUPLA - TIPO PASTA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	100,00	UN	0,54	54,00
PASTA AZ LOMBO ESTREITO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	8,00	UN	2,20	17,60
PASTA AZ LOMBO ESTREITO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	2,20	22,00
ALMOFADA PARA CARIMBO GRANDE Nº 04	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	2,90	5,80
GRAMPEADOR DE FERRO GRANDE P/ GRAMPEAR APOSTILAS DE 100 + FL	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	4,00	UN	42,55	170,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 43/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FITA PARA CALCUÇADORA OLIVETTI LOGUS 48	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	3,20	32,00
PASTA COM GRAMPO TRILHO PLASTIFICADA AZUL	PROSERVIN COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	60,00	UN	0,60	36,00
PASTA COM GRAMPO TRILHO PLASTIFICADA AZUL	PROSERVIN COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	10,00	UN	0,60	6,00
ESTILETE MÉDIO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	0,40	1,20
CD CDR-W DADOS - 700 MB 80M COM CAIXINHA DE PROLIPOPILENO	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	10,00	UN	2,85	28,50
CD CDR-W DADOS - 700 MB 80M COM CAIXINHA DE PROLIPOPILENO	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	40,00	UN	2,85	114,00
COLA EM BASTÃO 9 GR.	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	10,00	UN	0,49	4,90
COLA EM BASTÃO 9 GR.	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	40,00	UN	0,49	19,60
COLA EM BASTÃO 9 GR.	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	5,00	UN	0,49	2,45
COLA EM BASTÃO 9 GR.	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	5,00	UN	0,49	2,45
CARTUCHO DE TINTA PRETO PARA IMPRESSORA HP 3420 ORIGINAL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	8,00	UN	51,35	410,80
CARTUCHO DE TINTA PRETO PARA IMPRESSORA HP 3420 ORIGINAL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	51,35	154,05
CARTUCHO DE TINTA COLORIDO PARA IMPRESSORA HP 3420 ORIGINAL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	60,20	180,60
CARTUCHO DE TINTA COLORIDO PARA IMPRESSORA HP 3420 ORIGINAL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	60,20	60,20
CLIPS GALVANIZADO Nº 2 CAIXA 500 GR.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	4,50	13,50
CLIPS GALVANIZADO Nº 2 CAIXA 500 GR.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	4,50	4,50
COIFA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	PC	2,32	4,64
JOGO DE LONA FREIO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	32,68	32,68
TIRANTE DO FREIO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	PC	25,40	50,80
REBITE	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	40,00	UN	0,13	5,20
SERVICO DE MECANICA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	0,97	UN	45,00	43,65
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	4,00	UN	8,00	32,00
LAVAR MOTOR	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	10,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	25,00	50,00
VEICULAÇÃO DE COMERCIAIS DE 30" NAS RÁDIOS REGIONAIS	RADIO LIDER DO VALE LTDA	83.513.010/0001-58	1,00	UN	1.000,00	1.000,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	607,00	607,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	270,00	270,00
ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO INTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	41,20	82,40
BATENTE PORTA CORREDIÇA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	29,00	58,00
LAMPADA DE SINALEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	5,90	5,90



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 44/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TERMINAL DE DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	42,90	42,90
PINO CENTRAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	97,40	97,40
MANGUEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	138,40	138,40
COXIM DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	17,00	34,00
ROLAMENTO CUBO TRASEIRO INTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	40,12	80,24
LAMPADA DE FAROL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	32,10	32,10
RETENTOR CUBO TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	9,80	39,20
ROLAMENTO CUBO TRASEIRO EXTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	103,80	103,80
BATENTE DA SUSPENSÃO DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	25,40	50,80
BORRACHA AMORTECEDOR C/ BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	8,00	16,00
REPARO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	48,20	48,20
RETENTOR CUBO TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	9,80	19,60
ROLAMENTO CUBO TRASEIRO INTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	40,12	40,12
CARCAÇA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	265,20	265,20
SUORTE COM ROLAMENTO PORTA CORREDIÇA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	302,90	302,90
CALÇO DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	9,50	38,00
REPARO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	48,20	48,20
BARRA ESTABILIZADORA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	141,70	141,70
INSPEÇÃO DE VEÍCULO	INSTITUTO TÉC. DE PESQUISA AUTOMOTIVA DE TRÂS	07.573.361/0001-76	1,00	UN	200,00	200,00
PERSIANA HORIZONTAL	RT DECORACOES LTDA ME	83.056.663/0001-55	1,00	UN	96,87	96,87
PERSIANA VERTICAL BLECKOUT	RT DECORACOES LTDA ME	83.056.663/0001-55	3,00	UN	255,76	767,28
PERSIANA HORIZONTAL	RT DECORACOES LTDA ME	83.056.663/0001-55	1,00	UN	171,60	171,60
PERSIANA VERTICAL COM BANDÔ	RT DECORACOES LTDA ME	83.056.663/0001-55	3,00	UN	189,06	567,18
PERSIANA VERTICAL BLECKOUT	RT DECORACOES LTDA ME	83.056.663/0001-55	1,00	UN	297,30	297,30
CONERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	35,00	35,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
CONERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	10,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	25,00	50,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	10,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	5,75	17,25
CAFÉ TORRADO E MOÍDO EXTRA FORTE - 500 GR	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	6,85	6,85
SENSOR DE MARCHA LENTA	JM ASSISTENCIA TECNICA VALTAIR MOTTA ME	73.996.134/0001-88	1,00	PC	100,00	100,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 45/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE MECANICA	JM ASSISTENCIA TECNICA VALTAIR MOTTA ME	73.996.134/0001-88	1,00	UN	30,00	30,00
DISTRIBUIDOR DE ESTERCO LIQUIDO, TANQUE 8.000 LITROS	AVESUI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA	05.982.888/0001-29	1,00	UN	18.398,00	18.398,00
CÂMARA DE AR PARA PNEU 750 X 16	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	6,00	UN	36,00	216,00
CÂMARA DE AR PARA PNEU 900 X 20	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	20,00	UN	50,00	1.000,00
PNEU 275 X 22,5 LISO 16 LONAS	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	24,00	UN	930,00	22.320,00
PNEU 900X20 BORRACHUDO, C/ 14 LONAS	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	4,00	UN.	587,00	2.348,00
PNEU 900X20, LISO, C/ 14 LONAS	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	4,00	UN.	509,00	2.036,00
PNEU 1400X24 BORRACHUDO, 16 LONAS	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	20,00	UN.	1.852,00	37.040,00
CÂMARA DE AR PARA PNEU 900 X 20	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	5,00	UN	50,00	250,00
CÂMARA DE AR PARA PNEU 1400 X 24	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	10,00	UN	142,00	1.420,00
PNEU RADIAL 185/70 R 13 04 LONAS	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	6,00	UN	134,00	804,00
PNEU RADIAL 185/70 R 13 04 LONAS	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	8,00	UN	134,00	1.072,00
CÂMARAS 165/13	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	3,00	UN	16,80	50,40
PNEU RADIAL 185 R14	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	40,00	UN	202,00	8.080,00
CÂMARA DE AR PARA PNEU ARO 14	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	10,00	UN	17,00	170,00
PENU 165/70 R13	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	4,00	UN	102,00	408,00
PNEU 215.75 17,5 USO MISTO	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	24,00	UN	604,00	14.496,00
PROTETOR DE CÂMARA ARO 20 (COLARINHO)	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	6,00	UN	15,80	94,80
PNEU 19.5 - 24 12 LONAS - BORRACHUDO	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	2,00	UN	2.026,00	4.052,00
PNEU 12 - 16.5 10 LONAS BORRACHUDO	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	2,00	UN	798,00	1.596,00
PNEU 900X20, LISO, C/ 14 LONAS	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	4,00	UN.	509,00	2.036,00
PNEU 900X20, LISO, C/ 14 LONAS	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	10,00	UN.	509,00	5.090,00
NITROGÊNIO LIQUIDO	NITROSEMEN - PROD.AGROP.LTDA	85.093.524/0001-27	212,00	LT.	2,85	604,20
LAVAR MOTOR	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	6,00	6,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	17,00	17,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00
PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO DIÁRIA	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	92.821.701/0057-64	1,00	UN	290,00	290,00
PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS NO DIARIO OFICIAL DO ESTADO	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS C	82.951.351/0003-04	1,00	UN	90,00	90,00
PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS NO DIARIO OFICIAL DO ESTADO	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS C	82.951.351/0003-04	1,00	UN	90,00	90,00
ESPAGUETE	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	M	1,00	1,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 46/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TERMINAL DE FIO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	2,00	PC	0,70	1,40
FIO 4 MM	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	3,00	M	3,74	11,22
LANTERNAS	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC.	9,00	9,00
LAMPADA 69	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	1,30	1,30
LAMPADA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	2,00	UN	2,50	5,00
LAMPADA 1141	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	3,00	UN	2,20	6,60
LANTERNA TRAZEIRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN.	26,90	26,90
SERVICO DE MECANICA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	85,00	85,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	60,00	60,00
PARAFUSO SEXTAVADO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	4,62	9,24
PORCA CARÇAÇA MB 1111 GATTI 0010	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	17,71	35,42
BATERIA 150 AH 150 NE 12V MB	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	418,00	418,00
PARAFUSO RODA TRASEIRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	10,00	PC	11,32	113,20
PORCA SEXTAVADA UNC 5/8 CH 15/16 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,74	1,48
PORCA SEXTAVADA MB 12MM CH 19	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	8,00	PC	0,35	2,80
PARAFUSO SEXTAVADO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	PC	1,70	6,80
ARRUELA ENCOSTO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	3,29	3,29
ARANHA TRAVA CUBO TRASEIRO MB 1113	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	3,43	3,43
SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	32,00	32,00
SERVICO ARRANQUE	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	55,00	55,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	280,00	280,00
BORRACHA SUPORTE	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	8,38	16,76
BATERIA 150 AH 150 NE 12V MB	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	418,00	418,00
TERMINAL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	0,34	0,34
ARRUELA LISA VIAT 5/8	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	PC	0,24	0,96
PORCA SEXTAVADA UNC 5/8 CH 15/16 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	PC	0,74	2,96
INDUZIDO MOTOR PARTIDA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN.	143,00	143,00
BORRACHA AMORTECEDOR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	UN.	1,47	5,88
AUTOMATICO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	48,26	48,26
BARRA DE DIREÇÃO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN.	241,01	241,01
REPARO CAIXA DE DIREÇÃO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	184,32	184,32
PORCA SEXTAVADA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	2,44	2,44
TERMINAL DE DIREÇÃO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	75,39	75,39
SETOR DE DIREÇÃO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN.	281,13	281,13
SEM FIM DIREÇÃO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	351,72	351,72
ÓLEO 90 P/ CAIXA GLS	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	LT	11,46	11,46
PARAFUSO SEXTAVADO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	4,62	9,24



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 47/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LUVA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	127,24	127,24
TERMINAL DE DIREÇÃO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	74,20	74,20
					Total Geral ---->	701.474,30